



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

BOBROWNIKI
Ochotnicza Straż
Požarna skończyła
100 lat!

str. 3

LIPNO
Jak kobieta-myśliwy
zastrzeliła
lipnowianina w polu
kukurydzy

str. 5

BOBROWNIKI
Krewki tatuś łopatą
zaatakował syna

str. 5

WIELGIE
Karolina z Zadusznik
potrzebuje pomocy

str. 4

CZWARTEK

2 sierpnia
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 31/2012 (180)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Lipno

Wyścig do fotela burmistrza

9 września lipnowianie wybiorą nowego burmistrza. Znamy już pierwszą kandydatkę do najważniejszego fotela w mieście. Jest nią Dorota Łańcucka. Pozostali pretendenci mają ujawnić się do końca tego tygodnia.

29 lipca władzę w Lipnie oficjalnie przejęła Dorota Łańcucka z Platformy Obywatelskiej. Akt powołania na stanowisko osoby pełniącej funkcję burmistrza do czasu złożenia ślubowania przez nowego włodarza, wybranego w przedterminowych wyborach, tymczasowej szefowej miasta wręczyła wojewoda Ewa Mes. Już 13 lipca zarekomendowała tę kandydaturę prezesowi Rady Ministrów. Donald Tusk decyzję podjął 27 lipca, podpisując akt powierzenia obowiązków Dorocie Łańcuckiej.

Przypomnijmy, że ten przebieg wydarzeń jest spowodowany wyrokiem warszawskiego NSA z 10 lipca, ostatecznie pozbawiającym Janusza Dobrosia możliwości pełnienia funkcji burmistrza w wyniku uznania go kłamcą lustracyjnym i zakazania pełnienia funkcji publicznych oraz kandydowania w wyborach przez trzy lata. Janusz Dobroś wygrał wybory samorządowe dwukrotnie, funkcję włodarza pełnił sześć lat. Kadencję 2010-2014 przerwały wyroki sądu, dlatego mieszkańcy Lipna już 9 września spotkają się przy urnach wyborczych. Wybiorą nowego burmistrza na dwa lata, bo kolejne wybory odbędą się już zgodnie z harmonogramem ogólnopolskim, czyli jesienią 2014 roku.

Mieszkańcy oczami wyobraźni już widzą nowych burmistrzów, najczęściej wymieniane nazwiska to Maria Turska, Dorota Łańcucka, Jacek Gózdź, Paweł Banasik, Stanisław Spisz, Jarosław Jeżewski, Zbigniew Golubiński i Rafał Wiśniewski. Do pracy nad wyłonieniem najlepszych

kandydatów przystąpiły już partie polityczne. Z zapewnień szefów lokalnych struktur wynika, że do końca tego tygodnia poznamy wszystkich kandydatów. Niewykluczone są koalicje wyborcze.

– Spotkamy się w tej sprawie w środę, wtedy też podejmiemy decyzję o wyborze kandydata na burmistrza Lipna – mówi Andrzej Balicki z Prawa i Sprawiedliwości.

– Trwają rozmowy, w poniedziałek odbyło się w tej sprawie spotkanie zarządu – informuje Jarosław Jeżewski, szef SLD. – Decyzja zapadnie na pewno w tym tygodniu, mamy w tej chwili kilku kandydatów.

– Nie mówię tak, nie mówię nie – usłyszeliśmy od często wymienianego na giełdzie kandydatów Rafała Wiśniewskiego z PSL-u. – Jestem na etapie przemyśleń, ostatecznej decyzji jeszcze nie podjąłem.

– Nie powiedziałem „nie”, jeżeli będzie taka wola stowarzyszenia podejmę wyzwanie – mówi Zbigniew Golubiński, obecny radny miejski reprezentujący Obywatelski Blok Samorządowy. – Nasze stowarzyszenie wychodzi z propozycją porozumienia podmiotów opozycyjnych w stosunku do dotychczasowej władzy, czyli Zgody i PiS, i wyłonienia jednego kandydata. Konieczne jest bowiem wspólne działanie na rzecz dobra mieszkańców i naszego miasta, nie możemy w żadnym wypadku kontynuować dotychczasowego sposobu rządzenia, skutkującego utratą szansy na budowę obwodnicy Lipna i utworzenie strefy ekonomicznej. Chcemy do tematu tych



Dorota Łańcucka

najważniejszych utraconych inwestycji wrócić i mamy taką nadzieję, że w ciągu 2-3 lat jest to możliwe.

Pierwszą oficjalną kandydatką do fotela włodarza Lipna jest Dorota Łańcucka, obecnie z namaszczenia wojewody Ewy Mes i premiera Donalda Tuska pełniąca obowiązki burmistrza, a w poprzedniej kadencji samorządowej sprawująca mandat radnej miejskiej. Była także prezesem Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri, organizującego największą i najważniejszą doroczną imprezę w Lipnie – Przegląd Twórczości Filmowej „Pola i inni”. Z kierowania stowarzyszeniem zrezygnowała po objęciu funkcji włodarza miasta.

– W poniedziałek koło miejskie Platformy Obywatelskiej poparło kandydaturę Doroty Łańcuckiej – poinformował nas szef miejskich struktur PO Dariusz Chmielewski.

Lidia Jagielska, fot. archiwum

Gmina Lipno

Zalany w trupa

cudem uniknął potrącenia

3,5 promila wydmuchał rowerzystę, którego w czwartek o mały włos nie rozjechał kierujący land roverem.

W czwartkowe popołudnie kierowca land rovera, jadący z Lipna w kierunku Kłokocka, w ostatniej chwili spostrzegł rowerzystę, który wyjechał z przydrożnej posesji wprost na niego. Zachowując zimną krew, błyskawicznie odbił w drugą stronę i niewiele brakowało, by wpadł do rowu. Kiedy opanował auto, zawrócił i ruszył w pościg za cy-

klistą. O zdarzeniu poinformował też policję.

Zatrzymany 23-letni rowerzysta był pod działaniem ponad 3,5 promila alkoholu. Wydało się też, że aż do października 2013 roku obowiązuje go sądowy zakaz kierowania pojazdami mechanicznymi oraz rowerem. Grozi mu teraz nawet 5 lat więzienia.

(aba)

OGŁOSZENIA PŁATNE

kredyty gotówkowe

48 Wspaniałych!

Weź kredyt i zostań jednym z 48 zwycięzców!*

Zapraszamy do oddziału Santander Consumer Banku:

Lipno,
Mickiewicza 2a,
9:00-17:00



KREDYT JUŻ W 15 MINUT
BEZ ZBĘDNYCH FORMALNOŚCI!

www.santanderconsumer.pl
195 00
(opłata zgodna z taryfą operatora)

Santander
CONSUMER BANK

WARTOŚCIOWE
IDEE

* Loteria trwa od 15.05.12 r. do 15.08.12 r. Organizatorem Loterii jest Kolman Advertising Sp. z o.o. Szczegóły w Regulaminie Loterii dostępnym w oddziałach i na www.santanderconsumer.pl.

Lipno

Zaroło się od mundurowych

W niedzielę najpierw w Bydgoszczy, a potem w Lipnie swoje branżowe święto fetowali policjanci z całego województwa. Była to okazja do nadania awansów i odznaczeń także pracownikom naszej komendy.

Do południa w bydgoskiej katedrze odbyła się msza święta w intencji funkcjonariuszy i ich rodzin. Po przekazaniu Komen-dzie Wojewódzkiej Policji sztandar, ufundowanego przez społeczeństwo, uroczystości przeniosły się do Lipna. Na Placu Dekerta wręczono wyróżnienia i medale. Nie zabrakło atrakcji dla mieszkańców: pokazów pracy antyterrorystów, psów służbowych, sztuk walki. Były też konkursy, a każdy mógł pozować do zdjęcia z maskotką policji, Polfinkiem.

Awanse na wyższe stopnie policyjne w korpusie aspirantów i sierżantów otrzymało 29 osób, a w korpusie starszego posterunkowego 6. Starosta lipnowski Krzysztof Baranowski nagrodami finansowymi wyróżnił 12 mundurowych za wzorowe pełnienie służby.

Szef powiatowej policji Dariusz Garbarczyk też miał powody do radości, bo awansował do stopnia inspektora. Jego zastępcą Zbigniew Brzozowski jest już młodszym inspektorem.

Komendant wojewódzki docenił pracę asp. Piotra Gołembiewskiego, dzielnicowego posterunku w Dobrzyniu nad Wisłą, asp. szt. Andrzeja Podlasy, dyżurnego lipnowskiej komendy, a także mł. asp. Wojciecha Ziółkowskiego, specjalisty wydziału



Dekoracja złotym medalem za długoletnią służbę asp. Zbigniewa Stankiewicza, dzielnicowego ze Skępego

kryminalnego. Wszyscy otrzymali nagrody finansowe.

Złoty medal za długoletnią służbę nadał asp. Zbigniewowi Stankiewiczowi, dzielnicowemu posterunku w Skępem, prezydent. Z kolei minister spraw wewnętrznych przyznał srebrną odznakę „Zasłużony Policjant” asp. szt.

Henrykowi Lachowi – zastępcy naczelnika wydziału kryminalnego komendy w Lipnie.

Brązowe medale „Za Zasługi dla policji” odebrali samorządowcy: burmistrz Dobrzynia Ryszard Dobieszewski i wójt gminy Kikół Józef Predenkiewicz.

(aba), fot. KPP

Lipno

Długi spłacają... długami

Podczas ostatniej sesji radni miejscy podjęli uchwałę o emisji obligacji komunalnych na kwotę 2,1 mln zł. Pozyskane w ten sposób pieniądze posłużą na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Zgodnie z wyjaśnieniami Jolanty Maciejko, skarbnika miasta, emisja obligacji komunalnych jest korzystną formą na pozyskanie środków z uwagi na niższe od kredytów oprocentowanie.

– Kwota ta jest potrzebna na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań i pokrycie deficytu budżetowego w 2012 roku – argumentuje Maciejko. – Skierowałam zapytania do czterech instytucji i z rozeznania

internetowego wynika, że jest to korzystniejsza forma niż jakiegokolwiek inne.

Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek przeznaczona jest kwota 1 mln 845 tys. zł, a pokrycie planowanego deficytu budżetowego w 2012 roku -254 tys. zł.

Radni uchwalili emisję 2100 obligacji komunalnych na okazi-

ciela na łączną kwotę 2 mln 100 tys. złotych. Wydatki na emisję papierów wartościowych pokryją dochody własne gminy, a te związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania będą pokrywane z dochodów miasta pochodzących z podatków i opłat lokalnych w latach 2012-2020.

Samorząd wyemitował już 1322 szt. obligacji jesienią 2011 roku.

Lidia Jagielska
REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Lipno

Sąsiedzka pomoc

W miniony wtorek późnym wieczorem dwóch młodych mężczyzn włamało się do volkswagena, zaparkowanego pod jednym z bloków na os. Reymonta. Jednego z nich ujął mieszkaniec.

Mieszkanca osiedla zaalarmowała policję, że ktoś włamał się do jej golfa. Widziała uciekających złodziei. Po kilku minutach mundurowi byli na miejscu. Wtedy okazało się, że jednego ze sprawców zdążył ująć znajomy pokrzywdzonej. Drugi rabuś wkrótce potem też wpadł w ręce funkcjonariuszy.

17- i 25-latek byli nietrzeźwi i trafili za kraty policyjnych cel.

Wcześniej wybili szybę w drzwiach zaparkowanego przed blokiem golfa i zabrali ze skrytki panel radiododtworacza. Wtedy spłoszył ich sąsiad pokrzywdzonej, który zainteresowany dobiegającym odgłosem tłuczonego szkła, zszedł na dół, aby sprawdzić co się dzieje.

Obaj sprawcy są dobrze znani policji. Odpowiedzą za kradzież z włamaniem.

(aba)

Lipno

Nastoletni paser

Pięć lat za kratkami grozi 19-latkowi, bo na twardym dysku jego komputera policjanci znaleźli pirackie oprogramowanie i gry.

Śledztwo w tej sprawie rozpoczęło się w styczniu br. Wtedy policjanci odwiedzili miejsce zamieszkania chłopaka i zabezpieczyli należący do niego komputer. Sprzęt prześwietlił biegły sądowy z zakresu informatyki i praw autorskich. Okazało się, że na dysku twardym zainstalowane jest pirackie oprogramowanie oraz nielegalne gry.

Lipnowscy śledczy zwalczający przestępczość gospodarczą do-

tarli do wszystkich pokrzywdzonych firm i producentów, będących właścicielami praw autorskich do zidentyfikowanego oprogramowania. Straty oszacowano na kwoty od 80 do blisko 1500 zł. 19-latkowi przedstawiono 10 zarzutów za paserstwo programów komputerowych. Grozi za to nawet do 5 lat więzienia. Niebawem sprawa trafi do sądu.

(aba)

Lipno

Zapomnieli o kamerach?

W sobotę 17-latek i jego o rok młodsza współniczka wynieśli z marketu kosmetyki o wartości 300 zł. A zapłacili tylko za napój.

W sobotnie przedpołudnie personel jednego z marketów zaalarmował policję, że z półki z artykułami spożywczymi zniknęło kilka dezodorantów, żeli i balsamów. Mundurowi przejrzyli zapis monitoringu i szybko udało im się wytypować sprawców. Kilka godzin później zatrzymali 17-latkę i jego 16-letnią współniczkę.

Chłopak usłyszał zarzut kradzieży i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze.

Został pozbawiony wolności w zawieszeniu, musi się też meldować przed kuratorem. Na nim też spoczywa obowiązek naprawienia wyrządzonej szkody.

16-latka została przesłuchana w charakterze sprawczyni kradzieży. Ze swojego postępowania będzie tłumaczyła się przed sędzią zajmującym się sprawami nieletnich.

(aba)

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkiwicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Bobrowniki

Stulatka nieźle się trzyma

W niedzielę swój wielki jubileusz obchodzili druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrownikach. W tym roku mija równe 100 lat działalności jednostki.

„W celu skutecznego przeciwdziałania pożarom w granicach gminy Bobrowniki i ich gaszenia, my, mieszkańcy wsi Bobrowniki, bardzo potrzebujemy utworzenia jednostki pożarniczej, co spowoduje oszczędności w wypłatach ubezpieczeń. W związku z powyższym, niniejszym składamy w dwóch egzemplarzach statut jednostek pożarniczych i pokornie prosimy Wielce Szanownego Pana o poparcie prośby dotyczącej zatwierdzenia przez Jego Ekszelencję Gubernatora Płockiego utworzonej przez nas jednostki pożarniczej o nazwie Dobrowolna Ochotnicza Straż Pożarna” – tak brzmiały słowa wniosku złożonego przez mieszkańców wsi Bobrowniki 30 września 1912 roku.

Jednostka obecnie liczy 198 członków, w tym 75 kobiet. Wśród tych osób jest 28 kierowców z kat. C oraz 32 ratowników medycznych. W ubiegłym roku strażacy przeprowadzili łącznie 118 akcji ratunkowych. Od 2000 roku prezesem jednostki jest Tadeusz Grzegorzewski,

wójt gminy Bobrowniki. Funkcję naczelnika od sześciu lat pełni Dariusz Domagalski.

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrownikach odznaczył Krzyżem Koronnym druhow z najdłuższym stażem. Wśród nich jest Edward Nakonieczny: - Do Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrownikach wstąpiłem w roku 1960. Wtedy do gaszenia pożarów mieliśmy jedynie sikawkę konną. Dziś jest ona już tylko eksponatem przy naszej remizie. Najmilej wspominam liczne zawody, w których braliśmy udział i zajmowaliśmy czołowe miejsca. W roku 1988, dzięki zwycięstwu I miejsca w strażackich zawodach wojewódzkich w Rypinie, udało nam się awansować do zawodów krajowych, które odbywały się w Łodzi. Na 50 jednostek biorących udział, zajęliśmy 15. miejsce. W nagrodę dostaliśmy samochód strażacki z pełnym wyposażeniem, który służy nam do dziś. Ubolewam jednak nad tym, że wielu z moich kolegów, którzy razem ze mną brali udział w tych zawodach, nie doce-

niono i nie wyróżniono podczas niedzielnych obchodów – opowiada Nakonieczny, były naczelnik, a obecnie Gminny Komendant Honorowy OSP w Bobrownikach.

Jednostka OSP Bobrowniki uchwałą prezydium Zarządu Głównego ZOSP RP została uhonorowana Złotym Znakiem Związku za wieloletnią, ofiarną działalność w ochronie przeciwpożarowej dla dobra społeczeństwa. Takie samo odznaczenie otrzymał również druh Eustachiusz Kopczyński.

W niedzielnym jubileuszu strażnicy udział wzięło wielu gości, wśród nich poseł Tomasz Lenz, radni sejmiku Barbara Kania, Jan Wadoń i Stanisław Pawlak. Byli też lokalni samorządowcy oraz przedstawiciele władz straży zawodowej i ochotniczej. Uroczystość otworzył i uświetnił występ orkiestry OSP Bobrowniki oraz muzyków z Wagańca. Po części oficjalnej przy zamku odbyły się pokazy ratownictwa wodnego, wysokościowego i drogowego.

(pw), fot. nadesłane



Uczestnicy uroczystości maszerowali w rytm utworów granych przez orkiestrę dętą



Gospodarze i goście jubileuszu

Odznaczeni

Krzyżem Koronnym za wieloletnią działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej odznaczeni zostali: Edward Nakonieczny, Franciszek Juzefkiewicz, Stefan Zawicki, Piotr Durniat, Stanisław Chojnacki, Longin Pietrusiński, Paweł Tkaczyk, Mieczysław Zwoliński, Arkadiusz Kopczyński, Józef Kopczyński, Dariusz Kołaczyński, Alina Podolak.

Złoty medal „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: Eugeniusz Przybyszewski, Leszek Szymański, Zbigniew Strurzyna, Ryszard Szulikowski, Jerzy Bejgier, Wojciech Kulpa.

Srebrny medal „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: Marta Zimecka-Winnicka, Anna Buler, Paweł Winnicki.

Brązowy medal „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: Emilia Domagalska, Anna Uzarska, Karolina Uzarska, Martyna Kołaczyńska, Karolina Piasecka-Starczewska, Anna Zapiec, Anatol Grzegorzewski, Piotr Kopczyński, Marcin Imianowski, Grzegorz Chojnacki, Bartłomiej Wolman, Karol Dolman, Paweł Kulpa, Michał Buler, Konrad Strużyna, Mariusz Strużyna, Marcin Pietrusiński, Mariusz Pietrusiński, Paweł Malinowski, Grzegorz Charzewski, Daniel Szamański, Tadeusz Starczewski, Piotr Nakonieczny.

Nagrody rzeczowe za działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej otrzymali Patryk Kopczyński, Dawid Strzelecki, Karol Rutkowski.



Na czele orszaku wójt Tadeusz Grzegorzewski (z prawej) i – także w strażackim mundurze – poseł Tomasz Lenz (z lewej)



Druh Edward Nakonieczny z jednostką OSP Bobrowniki związany jest od roku 1960. Za swoją społeczną działalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej otrzymał oficjalne podziękowania

Tragiczna pomyłka na polowaniu

Śmierć przy pełni księżyca

Dwaj mieszkańcy naszego regionu zakładali pod osłoną nocy nielegalną plantację konopi indyjskich. Z rośliny tej wyrabia się popularny narkotyk, marihuanę. W to samo miejsce wybrała się na polowanie kobieta-myśliwy. Wzięła mężczyznę za watahę dzików. Włocławianin przeżył. Jego kompan z Lipna, trafiony kulą ze sztucera, zmarł w szpitalu.

Do wypadku doszło pod Luszy-nem w województwie mazowieckim. Grunty dawnego PGR-u obecny dzierżawca zamienił w ogromne pole kukurydzy. Właśnie to miejsce wybrali mężczyźni, związani prawdopodobnie z włocławskim gangiem narkotykowym, na nielegalną plantację konopi. Przyjechali nocą. Przywieźli ze sobą sadzonki narkotykowej rośliny. Weszli w środek łąny. Kukurydza była ledwie po siewie, wysoka co najwyżej do łydek. Dzicy plantatorzy wyrwali kukurydzę i w to miejsce wsadzali krzaki konopi. Za kilka miesięcy kukurydza poszłaby do góry. Otoczyłaby plantację murem. Konopie byłyby widoczne praktycznie tylko z helikoptera.

Kinga Z. uchodziła za doświadczoną myśliwą. Polowała od kilkunastu lat. Tej nocy towarzyszył jej strażnik łowiecki. Po wypadku kobieta wyjaśniała, że w środku niewysokiej kukurydzy dostrzegła grupę dzików. Wraz ze strażnikiem niepostrzeżenie podkradli się na odległość skutecznego strzału. Kinga mówi, że oboje ze strażnikiem długo i uważnie obserwowali zwierzę przez lornetki. W chwili, gdy ciągnęła za spust, nie miała żadnych wątpliwości. Była przekonana, że strzela do dzika.

Kula uderzyła 30-letniego mieszkańca Lipna w brzuch. Mimo

natychmiast wezwanej pomocy mężczyzny nie udało się uratować. Zmarł w szpitalu. Prokuratura Rejonowa w Gostyninie postawiła sprawcy wypadku zarzut nieumyślnego spowodowania śmierci człowieka. Grozi jej do pięciu lat więzienia. Po tej tragedii gostynińska prokuratura prowadzi jednak drugie, równoległe śledztwo. Dotyczy ono nielegalnej plantacji konopi indyjskich. Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii przewiduje za to przestępstwo karę do trzech lat więzienia. Jeśli plantacja ma charakter przemysłowy – można dostać nawet osiem lat. W Lipnie huczy od plotek. Mężczyzna, który zginął od myśliwskiej kuli, to syn emerytowanego policjanta. Nieoficjalne wieści głoszą, że przewijał się już w kartotekach lipnowskiej policji właśnie w sprawach związanych z narkotykami. Jego 36-letni towarzysz, włocławianin, ma podobnie jeszcze bogatsze policyjne konto. Mundurowi znają go jeszcze z czasów, gdy był nieletni. W krzakach, okalających pole kukurydzy, policja odnalazła samochód włocławianina, po sufit wypełniony skrzynkami z sadzonkami konopi indyjskich. Prokuratura bada, na czyje zlecenie zakładali plantację i do kogo miały w przyszłości trafiać tak wielkie ilości konopnego suszu.

W naszym regionie to nie jedy-

ny w ostatnim czasie tragiczny wypadek na nocnym polowaniu. Przed Sądem Rejonowym w Lipnie toczy się proces myśliwego, który przy pełni księżyca zastrzelił kobietę. Ją także łowca wziął za dziką. Śledztwo wykazało, że mieszkanka gminy Kikół kradła pod osłoną nocy kukurydziane kolby.

Każdego roku w Polsce dochodzi do śmiertelnych wypadków podczas polowania w nocy na dziki. Wyjątkowa tragedia wydarzyła się rok temu pod Niemcżą. Myśliwy zastrzelił własną żonę, która w towarzystwie przyjaciół wyszła mu na spotkanie. Grupkę ludzi łowca wziął za watahę dzików. Ostatnie tragiczne doniesienia pochodzą sprzed dwóch tygodni. Pod Włodawą na Lubelszczyźnie dwaj myśliwi wybrali się wspólnie na nocne łowy. Tu także doszło do straszliwej w skutkach pomyłki. W nieznanych na razie okolicznościach jeden wziął drugiego za dziką i strzelił. 63-letni mieszkaniec Włodawy zmarł.

Mimo tych tragicznych zdarzeń nocne polowania na dziki uchodzą za bezpieczne. Chłodna statystyka nie kłamie. Każdego roku polscy myśliwi strzelają właśnie nocą ponad sto tysięcy dzików. Prawdopodobieństwo pomyłki jest mniejsze, niż 1:100 tysięcy.

Marek Ledwosiński

Dobrzyń nad Wisłą

Rolnicy do tytułu

Już po raz piąty odbędzie się w gminie Wielgie plebiscyt na najlepszego rolnika. Sołtysi mogą zgłaszać kandydatów do 10 sierpnia. Kto wygra, okaże się 26 sierpnia, podczas dożynek.

Plebiscyt odbywa się w czterech kategoriach: produkcja roślinna – do 20 ha, produkcja roślinna – powyżej 20 ha, produkcja zwierzęca – do 20 ha, produkcja zwierzęca – powyżej 20 ha. Kandydaturę do urzędu gminy może zgłosić sołtys, za zgodą wytypowanej osoby, do 10 sierpnia.

Komisja konkursowa powołana przez wójta dokona selekcji zgromadzonych zgłoszeń i nada tytuł „Rolnik Gminy Wielgie

2012” w poszczególnych kategoriach. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 26 sierpnia podczas gminnych dożynek.

W ubiegłym roku laureatami w poszczególnych kategoriach byli państwo Wilmańscy i państwo Politowicz z Witkowa oraz państwo Maciejewscy oraz Lewandowscy z Rumunek Czerskich. Wyróżnione rodziny otrzymały nagrody rzeczowe oraz słodkie upominki.

(ak)

Dobrzyń nad Wisłą

Idź oglądać gwiazdy!

Dobrzyń nad Wisłą ma własne centrum obserwacyjne – astrobazę. Wakacje są idealną okazją do odwiedzenia placówki i podziwiania gwiazd.

W letnie miesiące w działających w kujawsko-pomorskim astrobazach regularnie spotykają się miłośnicy astronomii. Gospodarze obiektów zapraszają wszystkie dzieci i dorosłych do odwiedzenia obserwatoriów i udziału w atrakcyjnych zajęciach, połączonych z oglądaniem nieba. Zajęcia organizowane są przez lokalnych

koordynatorów i uzależnione są od pogody, więc najlepiej umówić się wcześniej telefonicznie.

Astrobaza w Dobrzyniu nad Wisłą otwiera swoje podwoje dla zainteresowanych w każdy wtorek i czwartek w godzinach 16.00-17.00. Koordynatorem jest Andrzej Szyjkowski, tel. 542 541 640.

(ak)

Lipno

Wspólnoty inwestują

Trwają remonty budynków zarządzanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej. Poprawa stanu technicznego 12 domów wielorodzinnych pochłonie w tym roku 1,7 mln złotych.

Wspólnoty mieszkaniowe, działające pod skrzydłami Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lipnie, zaplanowały tegoroczne inwestycje i przystąpiły do prac. Najwięcej z nich stawia na poprawę komfortu cieplnego. Termomodernizacji i nowej elewacji doczekają się cztery budynki. Na osiedlu Reymonta będą to bloki 4 i 6, a na osiedlu Armii Krajowej 8 i 9. Poza tym w bloku nr 6 na osiedlu Reymonta i w bloku nr 4 na Armii Krajowej zamontowane zostaną zawory termostatyczne.

Siedem budynków jeszcze w tym roku zyska nowe pokrycie dachowe. Te inwestycje mają zwią-

zek z prowadzoną w mieście akcją usuwania azbestu. Wśród obiektów, które znalazły się w tegorocznym programie, są zarządzane przez wspólnoty mieszkaniowe i ZGM budynki przy Placu Dekerta 24, Kilińskiego 15, Mickiewicza 32, 36 i 52, Piłsudskiego 12 oraz Wyszyńskiego 44.

Łączny koszt zaplanowanych na ten rok remontów wyniesie 1 milion 700 tysięcy złotych. Wspólnoty mieszkaniowe przeznaczają na ten cel zarówno środki odłożone w ramach funduszu remontowego, jak i pieniądze z kredytów.

Lidia Jagielska

Wielgie

Rodzinne imprezowanie

Mieszkańcy Czarnego i okolic bawili się w sobotę na pikniku rodzinnym. Świętą zabawę dorosłym i dzieciom zapewнили organizatorzy: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Czarne i Okolic, OSP Czarne i rada sołecka. Przygotowano wiele atrakcji zarówno dla młodszych (zjeżdżalnie, przejazd bryczką, kucyki), jak i nieco starszych, którzy mogli wybrać się na przejażdżkę zabytkowym samochodem. Odbił się także konkurs sportowy, w którym wzięli udział dorośli i dzieci. Podczas imprezy każdy uczestnik mógł skosztować darmowej grochówki oraz kiełbasy i kaszanki z różną. Czas umilał zespół muzyczny.

Fot. nadesłane



Bobrowniki

Tatusiowi puściły nerwy

W minioną środę wieczorem 52-latek pokłócił się z synem i zamierzył się na niego łopatą. Niemal obciął mu palec.

O rodzinnej awanturze policjanci dowiedzieli się około godz. 21.00. Jak się okazało, 52-latek pokłócił się ze swoim synem i zaatakował 26-latka łopatą. Ran-

ny mężczyzna został przewieziony do szpitala z otwartym złamaniem palca ręki.

Agresywny tata był pod działaniem ponad 1,3 promila alkoholu i trafił za kratki policyjnej celi.

W piątek 52-latek usłyszał zarzut uszkodzenia ciała. Grozi za to nawet do 5 lat więzienia.

(aba)

Powiat

Witajcie na świecie!



Karol Chrapkowski urodził się 24 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 2,95 kg i mierzył 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Mileny i Rafała z Tłuchowa.



Zuzia Kantorska urodziła się 25 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,8 kg i mierzyła 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Oli i Marka z Kikoła.



Alicja Kowalska urodziła się 26 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,9 kg i mierzyła 57 cm. Jest córką Marty i Dawida ze Skępego, ma brata Macieja.



Filip Jastrzębski urodził się 25 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 2,34 kg i mierzył 45 cm. Jest pierwszym dzieckiem Doroty i Łukasza z Cieluchowa.

REKLAMA

Powiat

Dotacje na własną firmę

Tylko do najbliższego piątku potrwa prowadzony przez lipnowski pośredniak nabór uczestników projektu „Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko-pomorskiego”. Bezrobotny może liczyć ponad 21 tysięcy złotych na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej.

Projekt, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, skierowany jest do osób bezrobotnych, które mają pomysł na utworzenie własnej firmy, a co za tym idzie - miejsca pracy.

Lipnowski PUP jest jednym z dwudziestu pośredniaków z terenu Kujaw i Pomorza uczestniczącym w projekcie pod tytułem „Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu”, realizowanym przez WUP w Toruniu.

Głównym celem przedsięwzięcia jest stworzenie w latach 2012-

2014 warunków do podjęcia działalności gospodarczej przez 2500 bezrobotnych, zarejestrowanych w urzędach pracy i znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na wymagającym rynku pracy.

Uczestnicy programu mogą liczyć na szkolenia związane z utworzeniem i prowadzeniem przedsiębiorstwa, ale przede wszystkim na dotację na rozpoczęcie działalności w kwocie ponad 21 tysięcy złotych.

Szczególnie preferowane podczas naboru do udziału w projekcie będą osoby bezrobotne, zarejestrowane w urzędzie pracy, w wieku do

25 roku życia lub powyżej 50 lat, niepełnosprawni i kobiety. O pieniądze ubiegać się mogą również osoby długotrwale bezrobotne i mieszkańcy gmin wiejskich i miejskich do 25 tysięcy mieszkańców.

Szczegółowych informacji na temat projektu udzielają pracownicy lipnowskiego PUP w pokoju 26 lub pod numerem telefonu 54 288 67 52. Nabór formularzy zgłoszeniowych (dostępnych w siedzibie pośredniaka) potrwa tylko do najbliższego piątku, 3 sierpnia.

Lidia Jagielska

Skępe

Burmistrz przyjacielem straży

Andrzej Gatyński został uhonorowany przez zastępcę komendanta powiatowego w Lipnie za działalność na rzecz straży pożarnej.

Okazją do przyznania pamiątkowych odznaczeń dla osób szczególnie zaangażowanych w rozwój i działalność strażaków jest obchodzone w tym roku 20-lecie powołania do życia Państwowej Straży Pożarnej.

- PSP powstała 1 lipca 1992 roku - wspomina zastępca komendanta

powiatowego PSP w Lipnie Janusz Krasucki. - W gminie Skępe działa dziewięć jednostek OSP, w tym dwie włączone są już do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Do takiego stanu nie doszlibyśmy bez pomocy burmistrza.

Strażacy ochotnicy wspierają w działaniach kolegów z zawodowej

straży pożarnej. Ich wyposażenie i umiejętności są coraz lepsze, a wraz z tym jest włączenie do KSRG jednostek z Wioski i ze Skępego. O bezpieczeństwo mieszkańców dbają także strażnice w Józekowie, Wólce, Czerminie, Hucie Skępskiej, Łąkiem, Lubówcu i Żuchowie.

Lidia Jagielska

Lipno

Porządki w korycie Mienia



Od ubiegłej środy trwają prace porządkowe w korycie rzeki Mień. Ich wykonawcą jest miejscowy oddział Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych i urząd miejski. W koszeniu i czyszczeniu z zarośli dna rzeki wykorzystywany jest specjalistyczny sprzęt. Prace rozpoczęły we wschodniej części miasta i są prowadzone w górę rzeki, czyli w kierunku Skępego. Wszystko wskazuje na to, że już wkrótce lipnowska rzeka będzie płynęła wartkim strumieniem.

fot. Lidia Jagielska



Filip Rumianowski urodził się 26 lipca w Bra-medzie, ważył 4,25 kg i mierzył 59 cm. Jest synem Pauli i Piotra z Bydgoszczy, ma siostrę Wiktorię.



Anna Maria Leśniewska urodziła się 26 lipca w Bra-medzie, ważyła 3,8 kg i mierzyła 59 cm. Jest pierwszym dzieckiem Anety i Sylwki z Mościsk. Fot. L. Jagielska

AUTOMATYKA DLA DOMU Nice www.nice.pl

SPRZEDAŻ-MONTAŻ-SERWIS

DO BRAM: WJAZDOWYCH, GARAŻOWYCH I ROLET

- BRAMY GARAŻOWE NICE
- SZLABANY
- ROLETY
- MARKIZY TARASOWE
- DOMOFONY
- VIDEODOMOFONY
- ALARMY
- TV PRZEMYSŁOWA
- KLIMATYZACJA

SALON SPRZEDAŻY LIPNO, ul. Szkolna 15A
tel. 502-424-272
(54)287-34-72
biuro@beatkom.pl
http://www.beatkom.pl/

Wielgie

Każda złotówka na wagę życia

W niedzielę mieszkańcy gminy Wielgie zjechali do Zadusznik nie tylko po to, by się bawić. Przyświecał im szlachetny cel – pomoc chorej na mukowiscydozę Karolinie Szychulskiej. Dziewczynie życie uratować może tylko przeszczep płuc. Liczy się każda złotówka.

Imprezę zorganizowała Ochotnicza Straż Pożarna z Zadusznik. Zabawa trwała na placu przed remizą OSP. W programie były m. in. pokazy sprzętu strażackiego i jego zastosowania w akcji, loteria fantowa, przejażdżki na kucykach. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich serwowały regionalne potrawy. Dzieciom szczególną frajdę sprawiło wesołe miasteczko. Przygrywały zespoły muzyczne: REMIX, FIESTA, PULS, MAGNUM. Gwiazdą wieczoru był natomiast zwycięzca programu „Got to Dance – Tylko Taniec” Dawid Ignaczak z Włocławka.

Festyn charytatywny to kolejna, po inicjatywie Gminnego Klubu Motocyklowego w Wielgiem, impreza na rzecz chorej dziewczyny. Wcześniej, podczas rajdu off-road zebrano niemal 3 tysiące złotych.

– Potrzebujemy minimum 20 tysięcy złotych na przeszczep płuc dla córki. Jest to konieczność. Jej

stan zdrowia jest dramatyczny, płuca odmawiają pracy. Był telefon z Wiednia, bo przeszczep mógł się odbyć, ale jednak ryzyko związane z operacją było zbyt duże. Czekamy na poprawę wyników badań i jeśli zbierzemy pieniądze, operacja w Wiedniu będzie mogła dojść do skutku – mówi mama Karoliny Anna Szychulska. – Jeśli wszystko się uda i płuca się przyjmą, miejmy nadzieję, że jeszcze co najmniej kilka lat przed Karoliną. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim ludziom i instytucjom za pomoc.

O tym, jaką kwotę udało się zebrać podczas festynu, poinformujemy w kolejnym wydaniu CLI. Już teraz wiadomo jednak, że będzie to dość znaczna suma.

– Cała jednostka OSP zaangażowała się w przygotowanie imprezy. Odbyliśmy trzy zebrania, by ustalić sprawy organizacyjne. Potrzeba ponad 20 tysięcy, ale myślę, że dziś uda się zebrać znaczną ich część. Zyski od sponsorów i datki,

wszystko to prześlemy Karolinie. Ludzie są ofiarni. Są też jednostki terenowe OSP, które także wesprą inicjatywę, podobnie Koło Gospodyń Wiejskich z Witkowa. Ludzie naprawdę pomagają – przyznaje Wiesław Wiśniewski, prezes OSP Zaduszniki.

Przewlekła choroba Karoliny Szychulskiej doprowadziła do niewydolności oddechowej. Ze względu na jej zaawansowanie, dziewczynę zakwalifikowano do przeszczepienia płuc w klinice w Wiedniu. Wymaga specjalistycznego leczenia, do osiemnastego roku życia była pod opieką lekarzy w Warszawie.

Każdy kto chciałby wesprzeć finansowo operację Karoliny Szychulskiej, może wpłacać dowolne sumy na nr konta: 36 1060 0076 0000 3200 0132 9248. Każda złotówka jest bardzo cenna.

Tekst i fot.
Andrzej Korpalski



Pokaz działania sprzętu gaśniczego



Dzieci zabawiła para kłownów



Pieniądze zbierały wolontariuszki

Wielgie

Do biblioteki ze śpiworem

W ramach akcji „Aktywne wakacje”, prowadzonej przez Bibliotekę Publiczną Gminy Wielgie oraz Ośrodek Kultury Gminy Wielgie, zorganizowano dla dzieci „Noc przygód w bibliotece”.

Impreza rozpoczęła się w piątek o godz. 18.00, a zakończyła o godz. 9.00 następnego dnia. Jedną z największych atrakcji dla małych czytelników była możliwość spędzenia czasu poza domem i spania w śpiworach. Dwanaścioro dzieci uczestniczyło w podchodach z zagadkami i nagrodami w wielickim

parku, by w finale zabawy znaleźć skarb, który znajdował się w bibliotece. Prawdziwą frajdę sprawiły harce z tunelem i chustą. Przed snem było jeszcze czytanie legend polskich i wreszcie wszyscy udali się na zasłużony odpoczynek.

(aba), fot. nadesłane



W zabawie z chustą każda para rąk jest ważna



Humory wszystkim dopisywały



...i przeprawa przez tunel zaliczona

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

Lipno

Sportowe wakacje z nagrodami

W ramach zajęć wakacyjnych odbywają się turnieje sportowe dla uczniów miejscowych szkół. Na każdego czeka kilka godzin aktywności dziennie pod okiem instruktorów i bezpłatna wejściówka na basen. Organizatorem jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Szeroki wachlarz zajęć dla miejscowych uczniów, spędzających wakacje w mieście, przygotowali na lipiec i sierpień pracownicy lipnowskiego ośrodka sportu. I, jak zapewniają organizatorzy, w te wakacje każdy młody człowiek znajdzie w MOSiR-ze coś dla siebie. Oprócz tradycyjnych spotkań na stadionie i orliku miejskim, na bardziej wymagających czekają turnieje sportowe.

– Udało się nam stworzyć ofertę turniejową na dwa letnie miesiące i do korzystania z niej zachęcam wszystkie lipnowskie dzieci i młodzież – mówi Marcin Bartczak, organizator zajęć. – Każdy uczestnik zajęć otrzymuje od MOSiR-u bezpłatną wejściówkę na basen do wykorzystania we wrześniu, a na zakończenie wakacyjnych spotkań będą drobne upominki i statuetki dla najlepszych.

Zapisy uczestników przyjmowane są w dniach rozgrywek do godziny 9.45. Zajęcia rozpoczynają się o godz. 10.00. I tak w najbliższy piątek (3 sierpnia) na orliku rozegrany zostanie turniej siatkówki, we wtorek (7 sierpnia) wielobój sprawności ogólnej, w czwartek (9 sierpnia) – mecz piłki nożnej. We



– Lubimy sport i zajęcia wakacyjne, przychodzimy na każde – mówią Dawid i Patryk

wtorek (14 sierpnia) na amatorów piłki nożnej plażowej czeka boisko w Parku Miejskim im. Gabriela Narutowicza. W piątek (17 sierpnia) na orliku zmierzą się unihokeiści, we wtorek (21 sierpnia), również na orliku miejskim, organizatorzy przygotowują turniej badmintonu. Uroczyste zakończenie sportowej laby odbędzie się 24 sierpnia.

– Mamy za sobą już kilka turniejów, dużym zainteresowaniem cieszyła się piłka nożna, sześć zespołów wzięło udział w rozgrywkach siatkówki, dzisiaj promujemy

tenis ziemny. Zgłosiło się około 10 osób – opowiada Bartczak. – Wiem, że jest zapotrzebowanie na kort z prawdziwego zdarzenia w naszym mieście. Można go zorganizować w parku, tyle że potrzebne są na to pieniądze. Osiem osób z Lipna gra w lidze tenisa ziemnego.

W piątek każdy mógł spróbować swoich sił w tenisie ziemnym, była też szansa na naukę i kibicowanie. Czy przybędzie nam tenisistów, zobaczymy. Spróbować zawsze warto.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Lipno

Historia wciąż żywa

Sztandar Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej trafił do Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie.

Uroczystego jego przekazania dokonał Kazimierz Wach, prezes Okręgu Toruńskiego Światowego Związku Żołnierzy AK. Złożył on sztandar, symbol okresu walk z okupantem, na ręce Katarzyny Wesołowskiej-Karasiewicz, dyrektor MCK. Podczas przekazania obecna była również Kazimiera Trojanowska, członek nadzwyczajny Koła ŚZZAK w Lipnie.

Podkreśliła ona, że sztandar trafił w godne i zaufane ręce. Od teraz będzie on przypominał, że w latach II wojny światowej, walczyli także mieszkańcy miasta i powiatu lipnowskiego.

– Zmierzamy do tego, żeby zrobić, co tylko możliwe, żeby miał kto przejąć ten sztandar, nie tylko symbolicznie – podkreśla w rozmowie por. Albin Rybka. – Jeśli naród nie ma historii, to nie ma przyszłości.

Smuć może jedynie fakt, że na uroczystość przybyło tak mało młodzieży. To na niej spoczywa odpowiedzialność za podtrzymywanie tradycji oraz pamięci o poległych żołnierzach. Możliwe jest jednak zorganizowanie osobnego spotkania z młodzieżą, co podkreślił Adam Krochmal z MCK.

Przekazanie sztandaru złożyło się w czasie ze zbliżającymi się obchodami 68. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego. Sztandar wykonany na zamówienie AK w Lipnie w 1992 roku. Od teraz obejrzeć można w Izbie Muzealnej MCK.



Uroczystość przekazania sztandaru uświetnił występ Agaty Krygier, która odśpiewała „Rotę”

Tekst i fot. (pw)



Uroczyste przekazanie sztandaru AK; po prawej Kazimierz Wach – prezes zarządu Okręgu Toruńskiego ŚZZAK, po lewej porucznik Albin Rybka



Podczas spotkania z mieszkańcami przybliżono historię Armii Krajowej. Wykład wygłosił Adam Krochmal

Gmina Lipno

Aktywnie przez cały lipiec

Nie nudzili się uczestnicy wakacyjnych zajęć w gminie Lipno. Tu, przez cały lipiec, przyjemne łączyło się z pożytecznym. Zabawie towarzyszyły policyjne pogadanki o bezpieczeństwie.

Dzieci wzięły udział w akcji informacyjno-edukacyjnej „Zachowaj trzeźwy umysł”. Podczas zajęć plastycznych malowały plakaty, na których przedstawiły zgubne skutki nałogów. O nich mówił też Mieczysław Jastrzębski, kierownik rewiru dzielnicowych lipnowskiej komendy. Zapoznał również kolonistów z zasadami bezpiecznego zachowania nad wodą i na drodze.

– Lubię przychodzić na zajęcia do biblioteki – mówi Sara Chojnicka. – Można się bawić na powietrzu, grać w piłkę, kolorować lub lepić ładne rzeczy z modeliny. Lubię też zabawy z chustą Klanza.

– A ja lubię spotykać się z koleżankami i kolegami – dodaje Gabrysia Szwarc. – Cieszę się, że wspólnie się bawimy. Najbardziej podobało mi się, kiedy na niby wypożyczałyśmy z Sarą książki. Fajnie jest być bibliotekarką.

Uczestnicy akcji lepiли dekoracje z modeliny. Z pomocą Mileny Górczyńskiej powstały piękne ozdoby, do których przylepiono

magnesy, były też kolczyki i broszki.

Wspólny grill, konkursy taneczne oraz dyskoteka zakończyły zajęcia wakacyjne, które trwały przez cały lipiec.

(aba), fot. nadesłane



Podczas przygotowywania modelinowych dekoracji



Zabawa w biblioteczce – Gabrysia Szwarc i Sara Chojnicka, wypożycza Ola Zalewska

Skępe

Żeby wakacje były radosne...

W ubiegłą środę w Głębocku odbył się finał wakacyjnych zajęć krajoznawczo-sportowych. Organizatorem plenerowego spotkania była skępska księgownia oraz CKOR, a z atrakcji skorzystało około 60 dzieci.

Uczniowie skępskich szkół spędzający wakacje w swoich domach w lipcu nie mogli narzekać na nudę. Bogatą paletę atrakcji przygotowała dla nich bowiem Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna i Centrum Kulturalno-Oświatowo-Rekreacyjne, a do współpracy organizatorzy zaprosili Młodzieżowe Biuro Pracy OHP i miejscowych przedsiębiorców. Młodzi mogli dzięki temu nie tylko spędzić miłe chwile w doborowym towarzystwie, ale także skorzystać z uroków Skępego i okolic oraz smacznie zjeść.

- W ramach zajęć „Nie siedź w domu – radosne wakacje z biblioteką 2012” w lipcu zrealizowaliśmy cykl spotkań składających się z modułu plastycznego, świetlicowego i krajoznawczo-sportowego – podsumowuje Urszula Małkiewicz, dyrektor M-GBP w Skępem. – Dzieci zwiedziły klasztor ojców Bernardynów, byliśmy w ośrodku wypoczynkowym „Jawor”, w sierpniu czeka nas jeszcze wycieczka do mega parku rozrywki w Grudziądzu i finał zajęć z wystawą prac plastycznych naszych uczestników oraz ogniskiem. Nasze spotkania nie byłyby takie wspaniałe bez wsparcia sponsorów oraz ratusza. Wszystkim już teraz dziękuję.

W finale lipcowych spotkań „Radosne wakacje z biblioteką 2012” wzięło udział około 60 dzieci w różnym wieku. Wszyscy spotkali się na skępskim Rynku, skąd autokarem dotarli do Głębocka i korzystali z wszystkich propozycji przygotowanych przez organizatorów oraz uroków natury pola biwakowego Nadleśnictwa Skrwilno. Były zabawy, dobra muzyka, zajęcia sportowe, przeciąganie liny i trudna sztuka skakania w workach oraz wspólne ognisko. Sprzyjająca pogoda i piękne miejsce sprawiło, że wakacyjna środa upłynęła w mgnieniu oka, a i o powrocie do domu nikt nie marzył.

Nad prawidłowym przebiegiem zajęć i bezpieczeństwem dzieci czuwała Urszula Małkiewicz oraz Karolina Maćkiewicz.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



- Ten dzik jest piękny, można go oglądać przez ogrodzenie, ale nie wolno straszyć – mówi 9-letnia Kasia z Łąkiego



-Zajęcia są atrakcyjne, ale najważniejsze dla nas są znajomości zawarte podczas tych spotkań – mówią Angelika i Krystian, rodzeństwo uczestniczące w wakacjach z biblioteką



- Tylko tak można upiec kiełbasę w tym ogromnym ognisku – mówi Bartek



Kolejka do kijków nie malała...



- Tu wszystko smakuje lepiej – podsumowuje Wiktoria



- Jeśli nie kiełbaska, to chleb z ogniska smakuje wybornie – mówi Kasia



Ula nie miała sobie równych w kręceniu kołem



- Rybka nie jest złota, a marzenia o spotkaniu w Głębocku spełniły się – mówią odpowiedzialne opiekunki rybki: Kasia, Nikola, Weronika, Arleta i Patrycja



W środę w Głębocku na każdego czekało coś miłego



- Głębocek to miejsce szczególne, nie ma sobie równych, jesteśmy tu już chyba piąty raz – opowiadają stawiające na relaks Julia i Patrycja



Ognisko zgromadziło i łasuchów, i pasjonatów niepowtarzalnej atmosfery...



- Po kiełbaskach konieczny jest mecz piłki nożnej – zachęcają chłopcy Kamil, Tomek, Kamil i Filip

HITY TYGODNIA

PIATEK 22:55 TVP 2 - ŚMIERCIONOŚNY RÓJ

Horror, 89 min, Kanada (2007)

Miasteczko Black Stone. Podczas usuwania z drzewa wielkiego gniazda owadów ginie wskutek wybuchu właściciel firmy dezynsekcyjnej. Mimo to jego brat bliźniak i wspólnik, Devin Hall, kontynuuje prowadzenie rodzinnego interesu. Dziewięć lat później w Black Stone pojawia się dawna mieszkanka, Jane Kozik, która zostaje zastępcą szeryfa. Kobiecie towarzyszy córka, Kelsey. Wkrótce w okolicy dochodzi do tragicznych wydarzeń. Młody włóczęga zostaje zaatakowany przez rój pszczoł i umiera. Lekarz, który miał przeprowadzić sekcję jego zwłok, ginie w dziwnych okolicznościach. Jane wraz z entomolog Katherine Randell zaczynają interesować się sprawą nietypowych użądleń. Pomaga im Devin, dawny znajomy Jane. Tymczasem tajemnicze owady coraz częściej atakują. Wkrótce wychodzi na jaw, że użądłone przez nie osoby zamieniają się w zombi. Pewnego dnia Kelsey zostaje porwana. Z pomocą Devina i Katherine Jane wyrusza na poszukiwanie córki.

PONIEDZIAŁEK 23:50 TVP 2 - ZASADZKA

Film sensacyjny, 117 min, USA (1987)

Bohaterami są dwaj policjanci: Chris Lecce i Bill Reimers. Pierwszemu niezbyt układa się w życiu osobistym. Mimo iż nie jest już człowiekiem "pierwszej młodości" wciąż pozostaje kawalerem. Żadna z partnerek nie zagrzała przy nim dłużej miejsca. Drugi jest mężem atrakcyjnej Carol i ojcem kilkumiesięcznego Jeffrey'a, ale praca, którą wykonuje sprawia, że w domu jest gościem. Pewnego dnia Seattle obiega wiadomość, że z pobliskiego więzienia zbiegł groźny przestępca Richard "Stick" Montgomery. W ucieczce pomógł mu jego kuzyn. Sprawą zajmuje się agent FBI - Thomas Lusk. Podejrzewa, że obaj mężczyźni podążają w kierunku Meksyku. Wie także, że Montgomery ma spore kontakty w Seattle. Mieszka tam m.in. jego była partnerka - Maria McGuire, w której był niegdyś szaleńczo zakochany. Lusk jest pewien, że przestępca nie omieszką jej odwiedzić. Obmyśla więc chytry plan, który umożliwi mu schwytanie zbiega i ponowne oddanie go w ręce wymiaru sprawiedliwości. Zdobywa adres Marii i wynajmuje dom znajdujący się nieopodal jej miejsca zamieszkania, który ma stanowić doskonały punkt obserwacyjny. Maria ma być obserwowana przez 24 godziny na dobę, a gdy tylko Stick zjawi się u niej, ludzie obserwujący ją mają powiadomić FBI, a ono zajmie się resztą. Potrzeba tylko "ochotników", którzy podejmą się tego zadania.

WTOREK 20:25 TVP 2 - NIC DO STRACENIA

Komedia, 88 min, USA (1997)

Nick Beam ustabilizowany życiowo i zawodowo pracownik agencji reklamowej w Los Angeles, nieoczekiwanie wraca wcześniej do domu. W małżeńskiej sypialni przez uchylone drzwi widzi w łóżku parę kochanków. Zdesperowany podejrzewając, że żona zdradza go z jego szefem, bez żadnych wyjaśnień wybiega z domu. Będąc w szoku krąży po mieście samochodem nie zwracając na nic uwagi, jest mu wszystko jedno co się z nim stanie. Niespodziewanie do samochodu wskakuje drobny złodziejasek i mierząc do Nicka z broni, żąda oddania portfela. Nick nie zważając na broń wyrzuca swój portfel przez okno i porywa napastnika wywołując go za miasto, jadąc z dużą prędkością, co nie pozwala złodziejaszce użyć broni. Od tego momentu zaczyna się szalona pełna niebezpieczeństw i przygód, podróż w nieznane. Bohaterowie popadają w konflikt z prawem oraz lokalnymi bandytami i zmuszeni są do ucieczki. Wspólna niedola zbliża ich do siebie, poznają się bliżej i nawiązuje się między nimi przyjaźń. Okazuje się, że mogą liczyć na siebie w najtrudniejszych chwilach i w rozwiązywaniu życiowych problemów.



06:05 Telezakupy
06:35 Plebania (1797) - serial
07:05 Plebania (1798) - serial
07:30 Plebania (1799) - serial
07:50 Moje igryzyska
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda
08:10 Halo, tu Londyn
08:25 Świat małej księżniczki (4) - serial
08:35 Cypisek, syn rozbójnika
Rumcajsa (3) - serial
08:45 Misiaki (5) - serial
08:55 XII Międzynarodowy Festiwal
Piosenki i Tańca "Muszelki
Wigier 2012"
09:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie
w Londynie
11:50 Moje igryzyska
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:20 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
12:45 Dziennik z życia niedzwiedzi (3)
13:50 Siostry (13) - serial
14:40 Moje igryzyska
14:45 Olimpijczycy 2012
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie
w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie
w Londynie
19:00 Marta mówi! (5) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:20 Człowiek rakietą - film sf
22:20 Wyspa Harpera (7, 8) - serial
23:50 Moje igryzyska
00:00 Szminka w wielkim mieście (9)
- serial
00:50 Stacyjka (9) - serial



08:00 Rozmowy w toku (1927)
08:55 Ugotowani (2)
09:55 Na Wspólnej (1563) - serial
10:20 Na Wspólnej (1564) - serial
10:50 Na Wspólnej (1565) - serial
11:15 Sąd rodzinny (207) - serial
12:15 Ostry dyżur (6) - serial
13:15 Bez śladu (12) - serial
14:15 Ukryta prawda (49) - serial
15:15 Detektywi (858) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (867)
- serial
16:30 Rozmowy w toku (1928)
17:25 Ukryta prawda (50) - serial
18:25 Detektywi (853) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Harry Potter i Czarna Kula
- film przygodowy
23:15 Ojciec chrzestny II
- film sensacyjny
01:45 Kuba Wojewódzki (21)
02:50 Uwaga!



08:00 Spadaj - film krótkometrażowy
08:20 Szaleństwa panny Ewy - film dla młodzieży
10:10 Zaklinacz deszczu - dramat
12:35 Teczeki - film obyczajowy
14:35 Ja też! - dramat
16:30 Człowiek z miasta - komediodramat
18:20 Dług - thriller

Rok 1965. Opinią izraelską wstrząsa wiadomość o śmierci "chirurga z Treblikni" – nazistowskiego oprawcy, który, porwany przez trójkę agentów Mossadu, popełnił samobójstwo, zanim udało im się go postawić przed obliczem sprawiedliwości. Trzydzieści pięć lat później jedna z gazet publikuje artykuł o "chirurgu". Okazuje się, że ucieki i od lat mieszka bezpiecznie w Europie. U schyłku życia jest gotowy poddać się wyrokowi sądu i odpowiedzieć za zbrodnie. Byli już agenci Mossadu postanawiają dokończyć misję, zanim wieść o ich kłamstwie się rozniesie.

20:10 **Moje życie beze mnie** - dramat
22:05 **Skazani na Shawshank**
- dramat
02:30 **Ćma** - dramat



06:50 Telezakupy

07:25 Na dobre i na złe (487) - serial

08:30 Na dobre i na złe (488) - serial

09:30 Ja to mam szczęście! (5)
- serial

10:00 Rodzinka.pl (28, 29) - serial

11:05 Jeden z dziesięciu

11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie
w Londynie

15:25 Faceci do wzięcia (78) - serial

16:00 Panorama - kraj

16:15 Pogoda

16:20 Meduzy atakują

17:20 Jeden z dziesięciu

18:00 Panorama

18:25 Pogoda

18:30 WOK - wszystko o kulturze
- wakacje

18:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie
w Londynie

22:55 Śmiercionośny rój - thriller

00:40 Intrygi i kłamstwa (13, 14)
- serial

02:30 Historia bluesa (5)



06:25 **We dwoje**

07:35 **Teresa** (106) - serial

08:30 **Sędzia Anna Maria**
Wesołowska (131) - serial

09:30 **Chuck** (2) - serial

10:25 **Kobra - oddział specjalny** (11)
- serial

11:30 **Mango - Telezakup**

13:05 **Punkt krytyczny** (3) - serial

14:05 **Sąd rodzinny** - serial

15:05 **Sędzia Anna Maria**
Wesołowska (132) - serial

16:05 **J.A.G. - Wojskowe Biuro**
Śledcze (7) - serial

17:05 **Chuck** (3) - serial

18:00 **Punkt krytyczny** (4) - serial

18:55 **Kobra - oddział specjalny** (12)
- serial

20:00 **Speed Racer** - film obyczajowy

22:50 **Bitwa o Ardeny** - film wojenny

01:50 **Arkana magii**



07:00 Nie Przegap
07:10 Łąpu capu
07:20 Walet pikowy - komedia
09:00 Pan Am (3) - serial
09:50 Dziełna mała ciuchcia
- film animowany
11:15 Między piekłem a niebem
- melodramat
13:10 Persona non grata - dramat
15:10 Kuchnia filmowa
15:40 Od czasu do czasu
- film fantastyczny
17:20 Wieczorne słońce - dramat
19:15 Simpsonowie (17) - serial
19:50 Łąpu capu
20:00 13. posterunek (30) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łąpu capu
21:00 Granice zła - thriller
22:35 Pocałunek
- film krótkometrażowy
23:00 Prawdziwa historia rodu
Borgiów (9, 10) - serial
01:00 Joanno - dramat
02:55 Chica i Rita - film animowany



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (2) - serial
08:00 Pinky i Mózg (20) - serial
08:30 Pies Huckleberry (38) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (273)
- serial
09:45 Czarodziejki (4) - serial
10:45 90210 (6) - serial
11:45 V.I.P. (3) - serial
12:45 Dom nie do poznania (40)
13:45 Ostry dyżur (6) - serial
14:45 Małanowski i Partnerzy (397)
- serial
15:15 Małanowski i Partnerzy (398)
- serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (236) - serial
17:45 Trudne sprawy (52) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (83)
- serial
20:00 Wyspa Nim - film przygodowy
22:00 Otchłań - film sf
01:25 Ostatni telefon - dramat



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (144) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (82) - serial
10:25 Zakazane uczucie (139) - serial
11:25 Zakazane uczucie (140) - serial
12:25 4music
13:30 V-Max
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (43) - serial
16:00 Słoneczny patrol (144) - serial
17:00 Z lodów północy na pustynię
18:10 Dragons' Den, czyli jak zostać
millionerem (3)
19:10 Ryzykanci (16)
20:00 Wzór (9) - serial
20:55 Niebezpieczne miasto - thriller
22:45 Osobliwości kulturowe
23:45 Nienasycone - film erotyczny
01:30 Gość Wydarzeń
01:45 To był dzień
02:45 To był dzień na świecie



06:00 Razem do Londynu

06:30 Angielskie śniadanie

08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie
w Londynie

14:00 Oko na Londyn

14:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie
w Londynie

19:40 Oko na Londyn

19:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie
w Londynie

23:00 Razem do Londynu

23:30 Algieria - Włochy

00:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie
w Londynie



06:30 Noce i dnie (8) - serial
07:25 Rok w ogrodzie
07:50 Moje igrzyska
08:00 Naszaarmia.pl
08:20 Halo, tu Londyn
08:35 Ziarno
09:05 Tupi i Binu (20) - serial
09:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
12:15 Wielka Brytania - Polska
14:00 Królowa lampartów
14:55 Olimpijczycy 2012
15:00 Moje igrzyska
15:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ranczo (19) - serial
18:25 "Bo lato rozpala każdego górala" - koncert zespołu Golec uOrkiestra
19:00 Miki i Donald przedstawiają Goofy'ego sportowca (9) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 07 zgłoś się (16) - serial
00:15 Moje igrzyska
00:25 Terminator: Kroniki Sary Connor (26, 27) - serial
02:05 Zagubieni (16, 17) - serial



08:00 Smakuj świat z Pascalem
08:30 Pan i Pani House
09:00 Perfekcyjna pani domu (6)
10:00 Przepis na życie (8) - serial
11:00 Reguły gry (13, 14) - serial
12:00 X Factor (9)
13:35 You can dance - Po prostu tańcz! (10)
15:20 Kobieta na krańcu świata (2)
15:55 Smakuj świat z Pascalem
16:30 Prawo Agaty (9) - serial
17:30 Wojciech Cejrowski. Boso (5)
18:00 Kuchenne rewolucje (6)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Biała Masajka - melodramat
22:45 Taniec ostatniej szansy - komedia
00:30 Trzęsienie ziemi - film katastroficzny



08:00 Marysia i Napoleon - komedia
10:15 Gosford Park - komedia
12:40 Akacje - dramat
14:15 Mój nauczyciel - dramat
16:30 Sprawy Jacka Taylora - serial
18:15 A właśnie, że tak! - komedia
20:10 Cube II - thriller

Osiem nieznanych sobie wcześniej osób budzi się w przypominającym sześcian labiryntcie pokoi. Grupę stanowią: emerytowana matematyczka pani Paley, psychoterapeutka Kate, pułkownik Maguire, pracownik dużej korporacji Simon, inżynier Jerry, autor gier komputerowych Max, niewidoma studentka Sasza i atrakcyjna prawniczka z Hollywood Julia. Nikt nie wie, jak tam trafił, ani jak się stamtąd wydostać. Niektórzy sądzą, że biorą udział w przerażającym reality show, inni przypuszczają, że są ofiarami zbiorowej halucynacji.

21:55 Traffic - dramat
00:30 Antychryst - horror
02:15 Beautiful - komediodramat



06:10 Flintstonowie (31) - serial
06:45 Flintstonowie (32) - serial
07:20 Alternatywy 4 (8) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:40 Daleko od szosy (4) - serial
12:00 Słowo na niedzielę
12:15 WOK - wszystko o kulturze - wakacje
12:25 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Festiwal Piosenki Rosyjskiej w Zielonej Górze (1, 2, 3)
23:35 W imieniu brata - melodramat
01:20 Piękne istoty - film sensacyjny



06:45 Mango - Telezakupy
08:50 Trauma (14) - serial
09:45 Tajemnice Smallville (15) - serial
10:40 Dwóch i pół (21) - serial
11:05 Dwóch i pół (22) - serial
11:35 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (6) - serial
12:35 Bitwa o Ardeny - film wojenny
15:30 Ulice San Francisco (18) - serial
16:40 Trauma (14) - serial
17:35 Detektyw Monk (8) - serial
18:30 Detektyw Monk (9) - serial
19:30 Tygrysy murawy - komedia
21:30 Rozterki Gray - komedia
23:30 Długi pocałunek na dobranoc - thriller
01:55 Arkana magii



07:10 Łapu capu
07:25 Król sokółów - baśń filmowa
09:05 Sędzia - film krótkometrażowy
09:25 Lucky Luke - western
11:10 Złodziej - film krótkometrażowy
11:40 Nieściszałni - komedia
13:30 Sport bez fikcji
14:30 Podwodny raj (5)
15:05 Pocałunki? - komedia
16:50 Szybcy i wściekli 5 - film sensacyjny
19:00 Pan Am (4) - serial
19:50 Łapu capu
20:00 Nic do oclenia - komedia
21:55 Szalona noc - komediodramat
23:40 Cargo - film sf
01:35 Ip Man II - film biograficzny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (3, 4) - serial
08:15 Pies Huckleberry (40) - serial
08:25 Pies Huckleberry (41) - serial
08:35 Pies Huckleberry (42) - serial
08:45 Pinky i Mózg (21) - serial
09:15 The New Scooby Doo Movies (4) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Się kręci - na żywo (23)
11:45 Rozmowy nieoswojone (13, 14) - serial
12:45 Dom nie do poznania (221)
13:45 Skok do wody - film obyczajowy
15:45 Wyspa Nim - film przygodowy
17:50 Najwspanialszy pies Ameryki (7)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (93) - serial
20:00 Jerry Maguire - dramat
22:45 Koncert II Divo - Live in London
00:00 Cela - thriller
02:10 Zagadkowa noc (921)



06:05 Kirikou i czarownica - film animowany
07:35 Różowa pantera (44) - serial
08:05 Mistrz kuchni: Juniorzy (15)
09:05 Różowa pantera (45) - serial
09:35 Różowa pantera (46) - serial
10:00 Różowa pantera (47) - serial
10:30 Różowa pantera (48) - serial
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (340)
13:00 Ryzykanci (16)
13:45 Happy Hour
14:15 Oggy i ferajna - serial
14:45 Oggy i ferajna - serial
15:00 Małolat - komedia
17:00 Mistrz kuchni: Juniorzy (16)
19:00 Galileo Extra
20:00 Młody mistrz - komedia
22:15 Kondory wschodu - film sensacyjny
00:20 Królestwo węża - film sensacyjny
02:15 Galileo



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
14:40 Oko na Londyn
14:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
19:40 Oko na Londyn
19:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 Razem do Londynu
23:30 Brazylia - Serbia
01:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:00 Trzy historie jednej historii
07:00 Transmisja mszy św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
07:55 Tydzień
08:20 Halo, tu Londyn
08:40 Dora poznaje świat (16) - serial
09:10 Tupi i Binu (21) - serial
09:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
11:45 Moje igrzyska
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:45 Siedlisko (8) - serial
13:40 Moje igrzyska
13:45 Nie ma jak Polska
14:20 Życie (4)
15:25 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ranczo (20) - serial
18:25 Tylko hity! Opole 2012
19:00 Gumisie (29) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 Londyńczycy (9, 10) - serial
00:40 Moje igrzyska
00:55 Mała Apokalipsa - dramat
02:45 Wielki bieg - dramat



08:00 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Wojciech Cejrowski. Boso (6)
11:30 Co za tydzień
12:00 Rozkoszny domek - komedia
14:10 Surowi rodzice (9)
15:10 Reguły gry (13) - serial
15:45 Reguły gry (14) - serial
16:15 Akademia policyjna VI: Operacja Chaos - komedia
18:00 Perfekcyjna pani domu (7)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Nieoczekiwana zmiana miejsc - komedia
22:20 Przepis na życie (9) - serial
23:25 Detektyw Monk (4) - serial
00:20 Tajemnice Smallville (15, 16) - serial
02:10 Uwaga!
02:25 Arkana magii (649)



08:00 Koci fortepian - film krótkometrażowy
08:20 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
10:40 Śmierć Iorda Edgware'a - film kryminalny
12:15 Wakacje na rowerze - film krótkometrażowy
12:45 Patrol - film sensacyjny
15:15 Moje życie beze mnie - dramat
17:10 Młode strzelby - western
Rancho Johna jest miejscem, gdzie znajdują schronienie młodociani przestępcy. Tunstall jest dla nich jak ojciec. Usiłuje zmienić wypaczone charaktery, próbuje pogłębić mizerną edukację. W zamian za dach nad głową chłopcy pomagają mu w hodowli bydła. John stara się o podpisanie umowy rządowej na dostarczanie żywności do indiańskiego rezerwatu. Miejscowy bogacz, Murphy, postanawia pozbyć się konkurenta. Jego ludzie zabijają Johna. Murphy przekupuje szeryfa i gubernatora, co pozawala mu uniknąć kary. Chłopcy postanawiają pomścić opiekuna.
19:05 Gwiazdy ekranu - dokument
20:10 Sprawy Jacka Taylora - serial
21:55 Senny koszmar - thriller
23:45 Pan Zemsta - thriller
02:00 Gniew - film sensacyjny



06:20 Sto tysięcy bocianów (61)
06:55 Maszyna zmian (10) - serial
07:35 Latające maszyny kontra pan Samochodzik - film przygodowy
09:05 WOK - wszystko o kulturze - wakacje
09:25 Niebezpieczna Ziemia (6)
10:20 Lato Zet i Dwójki (1)
10:40 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (40)
11:05 Kobiety powstania warszawskiego (7)
11:10 Makłowicz w podróży
11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:35 Na dobre i na złe (484) - serial
16:30 Kabaretowy Klub Dwójki (3)
16:50 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Młode szpady - film przygodowy
22:05 Kobiety powstania warszawskiego (8)
22:10 Czas honoru (47) - serial
23:05 WOK - wszystko o kulturze - wakacje
23:25 Przystanek Woodstock (1)
00:45 Łagodna - dramat
02:30 Pitbull (13) - serial



06:50 Mango - Telezakupy
08:55 Detektyw Monk (8) - serial
09:50 Detektyw Monk (9) - serial
10:45 Dziewczyny z drużyny III - komedia
12:45 Tygrysy murawy - komedia
14:45 Jesień Czejenów - western
17:35 Dwóch i pół (21) - serial
18:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (7) - serial
19:05 Bez śladu (18) - serial
20:00 Długi pocałunek na dobranoc - thriller
22:30 Mentalista (18) - serial
23:25 Twierdza - horror
01:25 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Sport bez fikcji
08:00 Podwodny raj (5)
08:30 Nikt nie jest winien - film psychologiczny
09:50 Wilk - dramat
11:25 James Blunt w Paryżu
12:30 Rockefeller Plaza 30 (13) - serial
13:00 Zew północy
14:25 Pięćdziesiątnica - film krótkometrażowy
14:45 Bulwar Zbawienia - thriller
16:30 Aktualności filmowe
17:10 Simpsonowie (18) - serial
17:40 Łapu capu
17:50 Nie Przegap
18:00 Nic do oclenia - komedia
19:50 Nie Przegap
20:00 W Brighton - dramat
21:55 Sala samobójców - dramat
23:55 Millennium - Zamek z piasku, który runął - thriller
02:20 Wyrok skazujący - film biograficzny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (5) - serial
07:45 Przygody Animków (6) - serial
08:15 Yogi Bear Show (8) - serial
08:25 Yogi Bear Show (9) - serial
08:35 Yogi Bear Show (10) - serial
08:45 Pinky i Mózg (22) - serial
09:15 Pinky i Mózg (23) - serial
09:45 Sylwester i Tweety na tropie (18) - serial
10:15 Gang Misia Yogi (4) - serial
10:45 Apartament dla orangutana - komedia
12:30 Złoto dla naiwnych: Z powrotem w siodło - komedia
14:50 Samotny jeździec - western
16:30 Kabareton
17:45 Najwspanialszy pies Ameryki (8)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (94) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (7) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (7) - serial
22:00 Kości (20) - serial
23:00 Głosy (8) - serial
00:00 Śmierć siedemnastolatka - thriller
02:00 Magazyn sportowy



06:00 V-Max
06:30 Happy Hour
07:00 Dekoratornia - film telewizyjny
07:30 Mistrz kuchni: Juniorzy (16)
09:30 Kirikou i czarownica - film animowany
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (341) - talk show
13:00 Dekoratornia - film telewizyjny
13:30 Tester
14:00 Kroniki facetów z klasą
15:00 Dragons' Den, czyli jak zostać milionerem (4)
16:00 Łowca krokodyli: dzienniki (23)
16:30 Łowca krokodyli: dzienniki (24)
17:05 Moje szczęśliwe gwiazdy - film sensacyjny
19:00 Galileo Extra
20:00 Dobry, zły i zakręcony - film sensacyjny
22:45 Terror Mechagodzilli - film sf
00:35 Powrót tajemniczego blondyna - komedia
02:15 Kroniki facetów z klasą



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:25 Oko na Londyn
15:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
19:55 Oko na Londyn
20:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 Razem do Londynu
23:30 Brazylia - Serbia
00:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:00 Telezakupy
06:35 Plebania (1800) - serial
07:00 Plebania (1801) - serial
07:25 Plebania (1802) - serial
07:50 Moje igrzyska
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda
08:10 Halo, tu Londyn
08:25 Świat małej księżniczki (5) - serial
08:30 Cypisek, syn rozbójnika Rumcajsa (4) - serial
08:40 Misiaki (6) - serial
08:50 Wirtul@ndia
09:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
10:15 Polska - Australia
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Klimaty i smaki
12:45 Życie (4)
13:45 Tygrysy Europy (1) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:45 Moje igrzyska
18:55 Pingwiny z Madagaskaru (17) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:20 Mit - film przygodowy
22:30 Głina (20) - serial
23:25 Trzeci oficer (12, 13) - serial
01:20 Mrok (1) - serial



08:00 Rozmowy w toku (1928)
08:55 Ugotowani (3)
09:55 Na Wspólnej (1566) - serial
10:20 Na Wspólnej (1567) - serial
10:50 Na Wspólnej (1568) - serial
11:15 Sąd rodzinny (208) - serial
12:15 Ostry dyżur (7) - serial
13:15 Detektyw Monk (4) - serial
14:15 Ukryta prawda (50) - serial
15:15 Co za tydzień
15:50 W-11 wydział śledczy (565) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1921)
17:25 Ukryta prawda (51) - serial
18:25 Detektywi (845) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (866) - serial
20:50 Agenci NCIS (17, 18) - serial
22:45 Dowody zbrodni (3) - serial
23:45 Bez śladu (13) - serial
00:40 Co za tydzień
01:10 Uwaga!
01:25 Arkana magii (650)
02:45 Rozmowy w toku



08:00 Kaktusy tutaj nie kwitną - film krótkometrażowy
08:20 Hrabina Cosel - film historyczny
10:55 Asterix i wikingowie - film animowany
12:25 Człowiek z miasta - komediodramat
14:15 Konsul - komedia
16:10 Ja też! - dramat
18:05 Życie ukryte w słowach - dramat
20:10 Altanka nieboszczyka - film kryminalny

Pasjonująca się historiami detektywistycznymi pisarka zaprasza grupę znajomych do imponującej posiadłości należącej do państwa Stubbsów. Wśród uczestników zabawy znajdują się detektyw Poirot i Hastings. Gra w wymyślone przez Ariadnę morderstwo odbywa się podczas dorocznego festynu organizowanego na terenie rezydencji. Zabawa nie trwa długo. Zaraz po jej rozpoczęciu okazuje się, że kobieta grająca ofiarę faktycznie została zamordowana. Co więcej, zbrodni dokonano zgodnie ze wskazówkami wymyślonymi przez Ariadnę.

21:55 Atak na posterunek - film sensacyjny
23:55 Cube - film sf
01:35 Inspektor Irene Huss (2) - serial



06:20 Warto kochać (79) - serial
07:10 Telezakupy
07:45 M jak miłość (1, 2) - serial
09:30 Ja to mam szczęście! (6) - serial
10:05 Rodzinka.pl (30, 31) - serial
11:10 Familiada
11:50 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:25 Faceci do wzięcia (79) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:25 Mauritius
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:40 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:55 Na linii strzału (8) - serial
23:50 Zasadzka - komedia
01:55 Niebezpieczne przygody baronowej Cox
02:55 New Age - dramat



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (107) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (132) - serial
09:30 Chuck (3) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (12) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (4) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (133) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (8) - serial
17:05 Chuck (4) - serial
18:00 Punkt krytyczny (5) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (1) - serial
20:00 Plon kłamstwa - film obyczajowy
22:00 Pamiętniki wampirów (21) - serial
22:55 Bez granic - melodramat
01:35 Arkana magii



07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:20 Najlepsze w świecie - film psychologiczny
08:50 Maradona by Kusturica
10:25 Pan Coco - komediodramat
12:00 Pan Am (4) - serial
12:45 Kaszebe - dramat
14:10 Śliczna Rita, patronka spraw beznadziejnych - komedia
15:30 Zniknięcie na 7. ulicy - thriller
17:00 Samobójstwo niejedną ma twarz
18:05 Berlin 36 - dramat
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (31) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Cargo - film sf
22:55 Rozczarowani
00:00 Wygrany - dramat
02:00 Gra namiętności - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 The New Scooby Doo Movies (4) - serial
08:30 Yogi Bear Show (8) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (274) - serial
09:45 Czarodziejki (5) - serial
10:45 90210 (7) - serial
11:45 V.I.P. (5) - serial
12:45 Dom nie do poznania (41)
13:45 Ostry dyżur (7) - serial
14:45 Małanowski i Partnerzy (399) - serial
15:15 Małanowski i Partnerzy (400) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (237) - serial
17:45 Trudne sprawy (53) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (98) - serial
20:05 Rekrut - thriller
22:25 Rykoszet - film sensacyjny
00:35 Układy (6) - serial
01:35 Zagadkowa noc (922)



06:10 4music
07:15 Słoneczny patrol (145) - serial
08:20 Dziewczyny z fortuną
09:00 TV market
09:20 Łowca krokodyli: dzienniki (23)
09:50 Łowca krokodyli: dzienniki (24)
10:20 Z lodów północy na pustynię
11:25 Kroniki facetów z klasą
12:25 4music
13:30 Łebski Harry (18) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (44) - serial
16:00 Słoneczny patrol (145) - serial
17:00 Zakazane uczucie (141) - serial
18:00 Zakazane uczucie (142) - serial
19:00 Galileo
20:00 Zabójczy parasol - komedia
22:00 Na pierwszej linii - film sensacyjny
00:00 Mała czarna (340)
01:00 Gość Wydarzeń
01:15 To był dzień
02:15 To był dzień na świecie
02:50 4music



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:25 Oko na Londyn
15:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
19:40 Oko na Londyn
19:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 Razem do Londynu
23:30 Argentyna - USA
01:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:00 Telezakupy
06:35 Plebania (1803) - serial
07:00 Plebania (1804) - serial
07:25 Plebania (1805) - serial
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda
08:10 Halo, tu Londyn
08:25 Świat małej księżniczki (6) - serial
08:40 Domisie (192) - dla dzieci
09:05 Misiaki (7) - serial
09:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
11:50 Moje igrzyska
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Apetyt na EURO-pę
12:50 Nił (1)
13:50 Tygrysy Europy (2) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
16:50 Moje igrzyska
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ranczo (21) - serial
18:25 Bulionerzy (20) - serial
18:55 Przygody Bolka i Lolka - serial
19:05 Świat małej księżniczki (7) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:55 Kto nigdy nie żył... - dramat
00:40 Moje igrzyska
00:50 Świąteczne powroty - film obyczajowy



08:00 Rozmowy w toku (1921)
08:55 Ugotowani (4)
09:55 Na Wspólnej (1569) - serial
10:20 Na Wspólnej (1570) - serial
10:50 Na Wspólnej (1571) - serial
11:15 Sąd rodzinny (209) - serial
12:15 Ostry dyżur (8) - serial
13:15 Agenci NCIS (17) - serial
14:15 Ukryta prawda (51) - serial
15:15 Detektywi (845) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (866) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1922)
17:25 Ukryta prawda (52) - serial
18:25 Detektywi (850) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (873) - serial
20:50 Surowi rodzice (9)
21:50 Prawo Agaty (10) - serial
22:50 Kuba Wojewódzki (22)
23:50 Człowiek - cel (1) - serial
00:50 Uwaga!
01:05 Arkana magii (651)
02:25 Rozmowy w toku



08:00 Gwiazdy ekranu - dokument
09:10 Wyprawa - dramat
10:35 Tygrysy i śnieg - komediodramat
12:40 Gniazdo - dramat
14:30 Żalobnik - komedia
16:20 Biuro ochrony (3) - serial
17:30 Biuro ochrony (4) - serial
18:40 Niebieskie jak Morze Czarne - komedia
20:10 Podstępny Ripley - thriller

Stojący u progu wielkiej kariery artysta malarz, znajomy Toma Ripleya, znika, o czym wiedzą tylko Tom i kilku jego znajomych. Ci, pod przywództwem Ripleya, postanawiają zatuszować śmierć kolegi i sprzedawcą sfalszowane dzieła pod nazwiskiem zmarłego. Jednak pewien koneser sztuki, Neil Murchison, kwestionuje oryginalność sprzedawanych przez firmę Toma obrazów. Tom podszywa się pod zmarłego i zwołuje konferencję prasową, lecz to również nie przekonuje Neila. W końcu Ripley opracowuje plan pozbycia się natrętnego klienta.

22:00 Maybe baby - komedia
23:55 Kiel - dramat
01:45 Szamanka - dramat



06:00 Licencja na wychowanie (48) - serial
06:35 Licencja na wychowanie (49) - serial
07:05 Telezakupy
07:45 M jak miłość (3, 4) - serial
09:30 Ja to mam szczęście! (7) - serial
10:00 Rodzinka.pl (32, 33) - serial
11:05 Kabaretowe wakacje z duchami
11:10 Familiada
11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:30 Faceci do wzięcia (80) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (88)
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Nic do stracenia - komedia
22:10 Instynkt (9) - serial
23:05 Wojna z dopingiem
00:20 New Age - dramat
02:20 Kolumbowie (3) - serial



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (108) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (133) - serial
09:30 Chuck (4) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (12) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (5) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (134) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (9) - serial
17:05 Chuck (5) - serial
18:00 Punkt krytyczny (6) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (2) - serial
20:00 Uznany za niewinnego - film sensacyjny
22:35 Jedenasta godzina (17) - serial
23:30 Twierdza - horror
01:35 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Rynek podróbek
08:15 Rockefeller Plaza 30 (13) - serial
08:40 Aktualności filmowe
09:10 Walet pikowy - komedia
10:40 Zew północy
12:05 Delfin Plum - film animowany
13:30 Straszny hiszpański film - komedia
14:55 Wyjście awaryjne - komedia
16:30 Oceany
18:15 Kłopoty rodu Pożyczalskich - film fantastyczny
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (32) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Niebo nad Saharą - film przygodowy
22:40 Nic do oclenia - komedia
00:30 Motodrama - komedia
02:00 Braterstwo - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (3) - serial
08:00 Sylwester i Tweety na tropie (18) - serial
08:30 Yogi Bear Show (9) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (275) - serial
09:45 Czarodziejki (6) - serial
10:45 90210 (8) - serial
11:45 V.I.P. (6) - serial
12:45 Dom nie do poznania (42)
13:45 Ostry dyżur (8) - serial
14:45 Małanowski i Partnerzy (401) - serial
15:15 Małanowski i Partnerzy (402) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (238) - serial
17:45 Trudne sprawy (54) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (99) - serial
20:05 Azy! - thriller
22:25 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (13, 14) - serial
00:15 Journeymen - podróżnik w czasie (10) - serial
01:15 Zagadkowa noc (923)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (146) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (83) - serial
10:25 Zakazane uczucie (141) - serial
11:25 Zakazane uczucie (142) - serial
12:25 4music
13:30 Łebski Harry (19) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (45) - serial
16:00 Słoneczny patrol (146) - serial
17:00 Zakazane uczucie (143) - serial
18:00 Zakazane uczucie (144) - serial
19:00 Galileo
20:00 Kondory wschodu - film sensacyjny
22:05 Kobieta potrzebna od zaraz - melodramat
00:25 Mała czarna (341)
01:25 Gość Wydarzeń
01:40 To był dzień
02:40 To był dzień na świecie



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:25 Oko na Londyn
15:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
19:55 Oko na Londyn
20:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:30 Razem do Londynu
00:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:00 Telezakupy
06:30 Plebania (1806) - serial
07:00 Plebania (1807) - serial
07:30 Plebania (1808) - serial
07:50 Moje igrzyska
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda
08:10 Halo, tu Londyn
08:25 Cypisek, syn rozbójnika Rumcajsa (4) - serial
08:30 Misiaki (8) - serial
08:45 Moliki książkowe
09:00 I kudłate, i łaciate (17)
09:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
11:50 Moje igrzyska
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Gdzie przeszłość przeszłości czapkuje (2)
12:50 Nil (2)
13:50 Tygrysy Europy (3) - serial
14:45 Moje igrzyska
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
16:45 Teleexpress
16:50 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:30 Bullonerzy (21) - serial
19:00 Will i Dewitt (14) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 Mistrz - dramat
00:55 Moje igrzyska
01:05 Moja Angelika - dramat



08:00 Rozmowy w toku (1922)
08:55 Kuchenne rewolucje (1)
09:55 Na Wspólnej (1572) - serial
10:20 Na Wspólnej (1573) - serial
10:50 Na Wspólnej (1574) - serial
11:15 Sąd rodzinny (210) - serial
12:15 Ostry dyżur (9) - serial
13:15 Agenci NCIS (18) - serial
14:15 Ukryta prawda (52) - serial
15:15 Detektywi (850) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (873) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1923)
17:25 Ukryta prawda (53) - serial
18:25 Detektywi (856) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (862) - serial
20:50 Pociąg strachu - film sensacyjny
22:40 Wzgórze złamanych serc - film sensacyjny
01:20 Uwaga!
01:35 Arkana magii (652)
02:55 Rozmowy w toku



08:00 Księga wielkich życzeń- dramat
09:55 Rola, która odmieniła moje życie: Spróbować reżyserii - dokument
10:30 Czas przemian - film historyczny
12:40 Święta wojna - komedia
14:25 Mój nauczyciel - dramat
16:40 Paryskie miłości - dokument
17:45 Zaklinacz deszczu - dramat

Rudy Baylor, prawnik, który niedawno skończył studia, staje oko w oko z potężnym towarzystwem ubezpieczeniowym Great Benefit, które nie chce pokryć kosztów leczenia chłopca chorego na białaczkę. Kiedy jednak sprawa trafia do sądu, towarzystwo proponuje wartość 75 tys. dolarów ugodę. Intuicja Rudy'ego podpowiada mu jednak, aby się na to nie godzić, gdyż właśnie wpadł na trop wielkiej afery. Rozpoczyna się trudny i zawły proces sądowy, w którym bohater musi stawić czoła rzeszy prawników wynajętej przez towarzystwo.

20:10 Trupia farma (1, 2) - serial
22:05 Equilibrium - film sf
00:00 Wakacje na rowerze - film krótkometrażowy
00:35 Pająk - dramat
02:10 Ślady wilczych zębów - film psychologiczny



06:25 Licencja na wychowanie (51) - serial
06:55 Telezakupy
07:35 M jak miłość (5, 6) - serial
09:30 Ja to mam szczęście! (8) - serial
10:05 Rodzinka.pl (34, 35) - serial
11:10 Familiada
11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:30 Faceci do wzięcia (81) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (81)
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Flintstonowie - komedia
22:05 Kryminalne zagadki Las Vegas (9) - serial
22:55 Opowieści włoskich żon (4) - serial
00:45 Przystanek Woodstock (2)



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (109) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (134) - serial
09:30 Chuck (5) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (2) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (6) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (135) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (10) - serial
17:05 Chuck (6) - serial
18:00 Punkt krytyczny (7) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (3) - serial
20:00 Bez granic - melodramat
22:35 Goście (1) - serial
23:40 Męski sport - dramat
02:20 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Vinci - komedia
09:05 Witaj na południu - komedia
10:55 Od czasu do czasu - film fantastyczny
12:35 Sezon na bażanty - dramat
14:20 Dziewiąty legion - film przygodowy
16:20 Rockefeller Plaza 30 (13) - serial
16:50 Pan Am (4) - serial
17:40 Mamut - dramat
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (33) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Wyspa skażących - film sensacyjny
23:00 Historia pewnej ucieczki - film krótkometrażowy
23:40 Sala samobójców - dramat
01:40 Koszmar - horror



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (4) - serial
08:00 Pinky i Mózg (21) - serial
08:30 Yogi Bear Show (10) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (276) - serial
09:45 Czarodziejki (7) - serial
10:45 90210 (9) - serial
11:45 V.I.P. (7) - serial
12:45 Dom nie do poznania (43)
13:45 Ostry dyżur (9) - serial
14:45 Małanowski i Partnerzy (403) - serial
15:15 Małanowski i Partnerzy (404) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (239) - serial
17:45 Trudne sprawy (55) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (105) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (292) - serial
20:35 Nick i Norah - komediodramat
22:15 Wieczór kawalerski II - Ostatnie kuszenie - komedia
00:20 Tak, kochanie (11) - serial
01:00 Zagadkowa noc (924)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (147) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (84) - serial
10:25 Zakazane uczucie (143) - serial
11:25 Zakazane uczucie (144) - serial
12:25 4music
13:30 Łebski Harry (20) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (46) - serial
16:00 Słoneczny patrol (147) - serial
17:00 Zakazane uczucie (145) - serial
18:00 Zakazane uczucie (146) - serial
19:00 Galileo
20:00 Wielki szef - film sensacyjny
22:05 Kontrola lotów - film sensacyjny
00:10 Osobliwości kulturowe
01:10 Galileo
02:10 Gość Wydarzeń
02:25 To był dzień



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
14:40 Oko na Londyn
14:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
17:10 Oko na Londyn
17:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 Razem do Londynu
23:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:00 Telezakupy
06:35 Plebania (1809) - serial
07:00 Plebania (1810) - serial
07:25 Plebania (1811) - serial
07:50 Moje igrzyska
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda
08:10 Halo, tu Londyn
08:25 Świat małej księżniczki (8) - serial
08:35 Dlaczego? Po co? Jak?
08:55 Rodzinka Dinka (5)
09:10 Misiaki (9) - serial
09:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
11:45 Moje igrzyska
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 To się opłaca
12:50 Nil (3)
13:50 Tygrysy Europy (4) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
16:45 Moje igrzyska
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ranczo (22) - serial
18:25 Bullonerzy (22) - serial
19:00 Gumisie (41) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:55 Nocna straż - film biograficzny
01:20 Girl Guide - komedia



08:00 Rozmowy w toku (1923)
08:55 Kuchenne rewolucje (2)
09:55 Na Wspólnej (1575) - serial
10:20 Na Wspólnej (1576) - serial
10:50 Na Wspólnej (1577) - serial
11:15 Sąd rodzinny (211) - serial
12:15 Ostry dyżur (10) - serial
13:15 Dowody zbrodni (3) - serial
14:15 Ukryta prawda (53) - serial
15:15 Detektywi (856) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (862) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1924)
17:25 Ukryta prawda (54) - serial
18:25 Detektywi (833) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (863) - serial
20:50 Kuchenne rewolucje (7)
21:50 Wyścig z czasem - thriller
00:00 Szymon na żywo (9)
01:00 Uwaga!
01:15 Arkana magii (653)
02:35 Rozmowy w toku



08:00 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument
08:40 Akacje - dramat
10:20 Teczki - film obyczajowy
12:20 Moje życie beze mnie - dramat
14:15 Kazimierz Wielki (1, 2) - film historyczny
17:20 W celi śmierci - dokument
18:25 Sprawy Jacka Taylora - serial
20:10 Wilbur chce się zabić - komediodramat

Współczesne Glasgow. Wilbur North na wiele sposobów próbował popełnić samobójstwo. Wysiłki lekarzy nie skutkują zaniechaniem kolejnych prób. Po śmierci ojca Wilbur i jego starszy brat Harbour dziedziczą podupadającą księgarnię. Harbour chce, by wspólne prowadzili interes, widząc w tym szansę na oderwanie desperata od negatywnych myśli. Pewnego dnia w księgarni pojawia się Alice. 30-latką sama wychowuje córkę - namiętną czytelniczkę. Kiedy kobieta traci pracę, Harbour postanawia jej pomóc.

22:10 Cube II - thriller
23:55 Senny koszar - thriller
01:45 Cma - dramat



06:25 Licencja na wychowanie (63) - serial
07:00 Telezakupy
07:40 M. jak miłość (7, 8) - serial
09:30 Ja to mam szczęście! (9) - serial
10:00 Rodzinka.pl (36, 37) - serial
11:05 Jeden z dziesięciu
11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:30 Faceci do wzięcia (82) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (86)
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Złodziej marzeń - thriller
22:15 Konwój - komediodramat
00:10 Historia bluesa (6)
01:55 Złodziej marzeń - thriller



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (110) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (135) - serial
09:30 Chuck (6) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (3) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (7) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (136) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (11) - serial
17:05 Chuck (7) - serial
18:00 Punkt krytyczny (8) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (4) - serial
20:00 Supergwiazda - komedia
21:40 Podkomisarz Brenda Johnson (9) - serial
22:45 Rozterki Gray - komedia
00:40 Ben Stiller show (9)
01:20 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Życie na wulkanie (1)
08:15 Wierna rzeka - melodramat
10:45 Jak zostać królem - film biograficzny
12:50 Kobieta i kobieta - dramat
14:35 Charlie St. Cloud - melodramat
16:20 Kosmita Paul - komedia
18:10 Sześćdziesiąty szósty - komediodramat
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (34) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Grimm (11, 12) - serial
22:30 Rockefeller Plaza 30 (14) - serial
23:00 Agnozia - thriller
00:50 Wasza Wysokość - komedia
02:30 Rozdroże Cafe - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (5) - serial
08:00 Pinky i Mózg (22) - serial
08:30 Pies Huckleberry (40) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (277) - serial
09:45 Czarodziejki (8) - serial
10:45 90210 (10) - serial
11:45 V.I.P. (8) - serial
12:45 Dom nie do poznania (44)
13:45 Ostry dyżur (10) - serial
14:45 Małanowski i Partnerzy (405) - serial
15:15 Małanowski i Partnerzy (406) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (240) - serial
17:45 Trudne sprawy (56) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (106) - serial
20:05 Miłość, szmaragd i krokodyl - film przygodowy
22:15 Pamiętniki z wakacji (11, 12) - serial
00:15 Kobiety Klub Zbrodni (7) - serial
01:15 Zagadkowa noc (925)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (148) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (85) - serial
10:25 Zakazane uczucie (145) - serial
11:25 Zakazane uczucie (146) - serial
12:25 4music
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (47) - serial
16:00 Słoneczny patrol (148) - serial
17:00 Zakazane uczucie (147) - serial
18:00 Zakazane uczucie (148) - serial
19:00 Galileo
20:00 Arktyczna depresja - film sensacyjny
22:00 Pseudonim "Jaguar" - film sensacyjny
23:55 Wzór (9) - serial
00:45 Galileo
01:45 Gość Wydarzeń
02:00 To był dzień



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
13:55 Oko na Londyn
14:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
19:25 Oko na Londyn
19:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:45 Razem do Londynu
00:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie

Dobrzyń nad Wisłą

Nietypowy pokaz mody



W środę w Bibliotece Publicznej w Dobrzyniu nad Wisłą odbył się pokaz mody gazetowej. Uczestnicy zajęć wcielili się w projektantów oraz modelki i modeli. Po pracy, jaką musieli wykonać na wybiegu, najmłodsi mogli skorzystać z poczęstunku przygotowanego na grillu. Na koniec zajęć dzieci przygotowały plakaty zapraszające na wystawę prac plastycznych wykonanych podczas wakacji. Zostały one powieszone na tablicach ogłoszeń w Dobrzyniu nad Wisłą.

Lipno

Superzabawa w kuchni



Dzieci w wakacje nie tylko odpoczywają. Te uczestniczące w zajęciach wakacyjnych, prowadzonych przez Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie, uczyły się piec ciasteczka. Ciekawe ile z nich zostanie prawdziwymi kucharzami? (red)

Dobrzyń nad Wisłą

Przyjechali z Płocka



W ubiegłą niedzielę Dobrzyń nad Wisłą odwiedzili członkowie Klubu Turystyki Kolarskiej przy O/Z PTTK PKN ORLEN SA. Gościom bardzo podobało się miasto, byli też pod wrażeniem eksponatów zgromadzonych w Muzeum Dobrzyńskim.

fot. nadesłane



Dożynki 2012

program :

- | | |
|--|---|
| 12 ⁰⁰ - uroczysta Msza Święta w kościele p.w. Św. Jadwigi w Karnkowie | 15 ⁴⁰ - słowno-muzyczny program dożynkowy |
| 13 ¹⁵ - przemarsz kórowodu dożynkowego | 16 ⁰⁰ - występy lokalnych artystów |
| 13 ³⁰ - uroczyste otwarcie Dożynek | * uczniowie Zespołu Szkół w Karnkowie |
| * przemówienia | * Zespół Folklorystyczny z Tłuchowa |
| * przekazanie chleba | 17 ⁰⁰ - rozstrzygnięcie ekokonkursu |
| 14 ⁰⁰ - rozstrzygnięcie konkursu „Rolnik Powiatu Lipnowskiego 2012” | 17 ²⁰ - pokazy karate |
| 14 ²⁰ - koncert orkiestry dętej z Tłuchowa | 17 ⁴⁰ - występy lokalnych artystów |
| 14 ⁴⁰ - wręczenie odznaczeń „Zasłużony dla Rolnictwa” | * Zespół Folklorystyczny „Wichowiaki” |
| 15 ⁰⁰ - rozstrzygnięcie konkursów: | * Monika Witkowska |
| * strzeleckiego | 18 ³⁰ - występ Ewy Kuryło i Piotra Pągowskiego |
| * „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” | 19 ⁰⁰ - występ duetu „Beata i Tomek” |
| | 20 ⁰⁰ - koncert Marcina Siegieńczuka (zespół Toples) |
| | 21 ⁰⁰ - koncert zespołu „Jambo Africa” |
| | 22 ⁰⁰ - zabawa taneczna |



18 sierpnia 2012r.
Karnkowo, gm. Lipno
(boisko przy szkole)



Organizatorzy:



POWIAT LIPNOWSKI
Starostwo Powiatowe w Lipnie

Patronat medialny:



FITNESS W LIPNIE

W poniedziałki i wtorki Miejskie Centrum Kulturalne zaprasza na zajęcia wakacyjne: o 17.30 fitness z elementami tańca brzucha, a o 18.45 fitness z elementami jogi.

MCK przyjmuje też zapisy na indywidualne kursy tańca towarzyskiego „Pierwszy taniec weselny”. Przyszłe młode pary, pod okiem instruktora, będą mogły doskonalić swoje umiejętności taneczne, by móc się nimi pochwalić na własnym weselu.

Trwają też zapisy na zajęcia grupowe z tańca towarzyskiego oraz baletu. Te ostatnie rozpoczynają się 3 września. Informacje pod nr. tel. 54 287 24 40.

REKLAMA

INFORMACJA

Wójt Gminy Kikół

podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i na stronie internetowej <http://bip.kikol.pl> wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Wykaz będzie umieszczony przez okres 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia.

WÓJT GMINY KIKÓŁ

Hodowla

Świnie pochodzą od konia

Duroc - to najpopularniejsza za oceanem rasa świń. Coraz częściej na hodowlę tej rasy lub jej krzyżowanie decydują się też nasi rolnicy.

Rasa duroc wywodzi swoją nazwę od Amerykańskiego Związku Hodowli Świń Duroc-Jersey. Duroc i Jersey to dwie rasy, które zaczęły ze sobą krzyżować. Ostatecznie nowa „krzyżówka” uzyskała nazwę „duroc”. Odmiana duroc została wyhodowana w stanie Nowy York, przez Izaaka Finka, który pozyskał materiał wyjściowy od swego sąsiada będącego właścicielem ogiera pełnej krwi angielskiej o nazwie Duroc. Tak więc nazwa tej rasy pochodzi od nazwy konia.

Świnie tej rasy mają umaszczenie czerwone, którego odcień waha się od jasnożółtego do bardzo ciemnoczerwonego, zbliżonego do mahoniowego. Świnie tej rasy odznaczają się średnią wielkością. Ich tułów jest długi, grzbiet łukowaty, nogi są mocne i wysokie, a uszy



małe i obwisłe.

Rasa ta nie charakteryzuje się szczególnie jakąkolwiek cechą, jednak zachowuje pewną równowagę najważniejszych cech produkcyjnych na stosunkowo wysokim poziomie, co jest dobrze oceniane zarówno przez farmerów, jak i przez przemysł mięsny. Świnie tej rasy są dobrze umięśnione, charakteryzują

się bezstresowością i łatwością aklimatyzacji. Lochy są mniej płodne od ras białych - odchowują średnio 8 prosiąt, dlatego do krzyżowania międzyrasowego zaleca się stosowanie knurów, a nie loch. Rasa ta znalazła zastosowanie w wielu programach hybrydyzacji na świecie, między innymi również w Polsce.

PW

Prawo

Większe kary, by ratować ule

Ochrona pszczół sprawi, że nowe prawo dotyczące wykonywania oprysków będzie najprawdopodobniej bardziej restrykcyjne od tego stosowanego obecnie.

Wielu naukowców skłania się do poglądu, że to nawozy sztuczne powodują masowe wymieranie pszczół. Aktualnie środki ochrony roślin można stosować zachowując odległość minimum 20 m od najbliższych pasiek. W Ministerstwie Rolnictwa trwają prace nad nową ustawą o środkach ochrony roślin. Zostanie w niej określona nowa odległość minimalna stosowania oprysków od pasiek oraz warunki

pogodowe, w których można wykonywać opryski. Za niestosowanie się do zapisów ustawy mają grozić kary grzywny.

W opinii pszczelarzy problemem jest lekceważenie przez rolników przepisów już obowiązujących. Jednym z głównych grzechów jest robienie oprysków w ciągu dnia, gdy większość owadów pozostaje poza ulem oraz przy silnym wietrze.

Niezależnie od ustaleń rolni-

ków bezspornym pozostaje fakt, że pszczoły należy chronić ponieważ jest to interes rolników. Szacuje się, że zabezpieczenie dobrego zapylania przez pszczoły powoduje wzrost plonu w porównaniu z plonem przeciętnym w przypadku roślin sadowniczych i jagodowych o 30-60 proc., rzepaku o 40 proc., gorczycy o 60 proc., a ogórków o 75-90 proc.

PW

Hodowla

Łąka dla wypasu kilku gatunków?

W rolnictwie ekologicznym bardzo często wraca się do korzeni - nawet w przypadku wypasu zwierząt. W dobie nastawiania się na jedną konkretną produkcję rolniczą wielu rolników decyduje się na przykład na wypas mieszany.

Zasada wypasu mieszane jest bardzo prosta. Chodzi o to, by na jednym pastwisku obok siebie pasły się różne zwierzęta np. obok krów kaczki czy kozy. Tego typu wypas pochodzi z czasów, gdy zagrody chłopskie były bardzo małe i zwyczajnie wypadało posiadać kilka kur, kilka gęsi czy kilka krów. Moda na wypas mieszany wróciła wraz z pojawieniem się rolnictwa ekologicznego. Wypas mieszany, na skutek selektywnego zgryzania przez poszczególne gatunki zwierząt różnych gatunków roślin oraz różnych piętrowości runi (np. krowy piętro wysokie a owce niskie) sprzyja jej zagęszczeniu oraz tworzenia sprężystej i odpornej na

mechaniczne uszkodzenia darni (np. racicami czy kopytami zwierząt).

W wypasie mieszanym większe korzyści uzyskuje ten gatunek zwierząt, którego udział w stadzie jest mniejszy. Aby wypas mieszany był efektywny i korzystny dla runi pastwiskowej musi kierować się potrzebą wytworzenia tzw. więzi społecznych międzygatunkowych, np. bydła i owiec. Jeżeli takich więzi nie ma, wówczas tworzą się odrębne stada jednogatunkowe pasące się oddzielnie, nawet w dużych odległościach. Natomiast tam gdzie przed rozpoczęciem wypasu trzymano je razem lub w sąsiednich kopcach (częściach obór)

przez około 2 miesiące, wówczas pasły się one razem w rozproszeniu pojedynczym a nie grupowym. W Polsce wypas takich gatunków zwierząt jak trzoda chlewna, gęsi czy strusie odbywa się sporadycznie. Trzoda chlewna z uwagi na sposób zachowania się (intensywne rycie i niszczenie darni) częściej utrzymywana bywa na okólnikach niż na pastwisku. Natomiast wypas strusi, zarówno z punktu widzenia ekonomicznego jak i stwarzanych zagrożeń dla ludzi jest bardzo ryzykowny. Pastwiska takie wymagają bardzo solidnych i kosztownych ogrodzeń.

PW

Uprawy

Fasola z orzełkiem

Istnieją dziesiątki, jeśli nie setki odmian fasoli, ale tylko ta nie dość, że wpisana na listę produktów tradycyjnych to jeszcze posiada patriotyczny rodowód.

Fasola z orzełkiem - to potoczna nazwa gatunku fasoli. Białe, owalne ziarna fasoli ozdobione są charakterystycznym bordowym znamieniem w kształcie orła. Mało tego, na niektórych nasionach nad orzełkiem dojrzeć można niewielką plamkę, bezbłędnie kojarzącą się z koroną z polskiego godła.

W okresie zaborów uprawa tej fasoli przypominała nieco uprawę konopi indyjskich. Sadzona pokątnie, między ziemniakami była surowo zabroniona przez władze carskie. Nie chodziło bynajmniej

o jej szkodliwość, ale o znanie w kształcie orzełka.

Fasola jest zarejestrowana na liście produktów tradycyjnych od 2010 roku, jednak na razie nie może trafić na listę produktów regionalnych chronionych na terenie Unii Europejskiej, ponieważ nie jest produkowana w ilościach handlowych.

Fasola ta jest uprawiana w kilku gospodarstwach na Ślądzie, nie, jej nasiona trafiły także do gospodarstw w całej Polsce.

PW

Uprawy

Nawozy? Sieć prawdę Ci powie

Po wejściu na stronę internetową rolnik wypełnia kilka rubryk m.in. rodzaj upraw, glebę i intensywność opadów oraz informacje na temat przedplonu. Potem wystarczy tylko kliknięcie na pole „oblicz” i wiemy czego potrzeba roślinom, by dać wyższy plon.

Aplikacja pozwala uzyskać informację dotyczącą podziału zalecanej dawki nawożenia na poszczególne terminy agrotechniczne, ilości makro- i mikroelementów wprowadzanych na 1 ha uprawy oraz procentowe pokrycie zapotrzebowania uprawy na siarkę.

Jeśli rolnik nie ma czasu na wzięcie ze sobą laptopa z dostępem do internetu istnieje też możliwość ściągnięcia agrolicznika na telefon

komórkowy.

Agrolicznik.pl i Agrolicznik mobilny powstały dzięki współpracy Grupy Azotów Tarnów oraz Wydziału Rolnictwa i Biologii Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na podstawie zaleceń nawożenia obowiązujących dla warunków klimatycznych i glebowych panujących w Polsce.

PW

Hodowla

Wielki powrót jesiotra

Drwęca to rzeka, która doczekać się może w najbliższych latach powrotu jesiotra ostronosego.

Jesiotry ostronose zniknęły praktycznie z polskich rzek w połowie ubiegłego stulecia. Jesiotr, który może ważyć nawet 400 kilogramów i mierzyć 4 metry, był masowo poławiany ze względów na mięso oraz ikrę, czyli kawior. Teraz ambicją Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jest przywrócenie tego gatunku dla Polski w ciągu kilkunastu lat. Dla naszego województwa początkiem odnowy ma być Drwęca oraz wieś Grzmięca koło Brodnicy.

W ramach realizowanego przez ośrodek w Grzmięcy (otwarty w 2009 roku) programu powrotu jesiotra do naszych rzek i Bałtyku, planuje się wyhodowanie 50 tys. sztuk narybku jesiotra rocznie. Przeprowadzono już nawet pierwsze eksperymenty. Do Drwęcę wypuszczono kilkanaście

małych jesiotrów ostronosych, którym wszczepiono chipy z nadajnikami telemetrycznymi. Ryby te od razu popłynęły w dół Drwęcę, a następnie Wisłą dopłynęły do Bałtyku.

Restytucja jesiotra jest bardzo trudna i kosztowna, a na efekty trzeba czekać kilkanaście lat. Samce osiągają gotowość rozrodczą w wieku 12 lat, a samice - 14. Po osiągnięciu tego wieku ryby opuszczają morze i wpływają do rzek, aby odbyć tarło i złożyć ikrę.

Jesiotr może żyć nawet 80 lat. W Polsce ostatniego jesiotra złowiono w 1965 roku w Wiśle pod Chełmem.

PW



Jesiotr Ostronos to ryba o sporych gabarytach. Czy zadamowi się w Drwęcę dowiemy się za kilkanaście lat

NAPRAWDĘ WARTO...

OBEJRZEC... „Nietykalnych”. Film wyreżyserowali: Olivier Nakache i Eric Toledano. Zaklasyfikowany jest jako komedio-dramat. Ta historia zdarzyła się naprawdę. Sparaliżowany na skutek wypadku milioner zatrudnia do pomocy i opieki młodego chłopaka z przedmieścia, który właśnie wyszedł z więzienia. Zderzenie dwóch skrajnie różnych światów daje początek szeregowi niewiarygodnych przygód i przyjaźni, która czyni ich... nietykalnymi.

www.filmweb.pl

PRZECZYTAĆ... „Cel snajpera. Opowieść najbardziej niebezpiecznego snajpera w dziejach amerykańskiej armii”. Chris Kyle to najbardziej niebezpieczny snajper w dziejach amerykańskiej armii i Navy SEALs. Iraccy rebelianci wyznaczyli za jego głowę nagrodę. Pentagon potwierdził, że Kyle ma na koncie więcej niż 150 trafień. Żołnierze GROM-u nie tylko byli jego towarzyszami broni, ale nauczyli go też, czym jest Żubrówka. Chris Kyle był chłopakiem z Teksasu, gdy dołączył do SEALsów. Nie trzeba było długo czekać, aby okazało się, że na linii frontu młody kowboj radzi sobie równie dobrze jak na rodeo. W tej pełnej adrenaliny książce, o której mówiły media na całym świecie - od CNN do TVN24 - opowiada o swoim udziale w misji w Iraku i wspólnych akcjach z Polakami z GROM-u. „Moja historia [...] jest historią o czymś więcej niż tylko o zabijaniu czy nawet walce za mój kraj. Jest historią o byciu mężczyzną. I historią zarówno o miłości, jak i o nienawiści” (ze wstępu autora). Pół miliona egzemplarzy sprzedanych w USA w trzy miesiące! Książka, która strąciła ze szczytu listy bestsellerów „New York Timesa” biografię Steve’a Jobsa. Książka zawiera opisy wspólnych AKCJI z GROM-em.

POSŁUCHAĆ... „Muzyki filmowej i klasycznej” Wojciecha Kilara. Album wydany z okazji jubileuszu 80. urodzin Wojciecha Kilara zawiera wybrane utwory twórczości wielkiego kompozytora polskiego. Pierwsza płyta to muzyka filmowa i najbardziej znane motywy ścieżek dźwiękowych filmów takich jak: „Trędowata”, „Ziemia obiecana”, „Smuga cienia”, „Dracula” czy „Śmierć i dziewczyna” w reżyserii Romana Polańskiego. Druga płyta zawiera muzykę ludową i muzykę z gór, w wielu przypadkach do tej pory niepublikowaną. W nagraniach udział wzięli Orkiestra Filharmonii Śląskiej, Kapela Jana Karpiela „Bulecki” oraz Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny.

www.empik.com

OGŁOSZENIA DROBNE

Ginekolog tel. 508-557-836

Płytki chodnikowe ręcznie demontowane Lipnica 605-739-200

Sprzedam mieszkanie w Lip-
nie 36,33 m2 tel. 664-579-
379 po 16

Kompleksowe zakładanie
ogrodów oraz terenów zieleni
tel. 604-464-086

Sprzedam meble młodzieżowe, łóżko piętrowe wypoczynek 3-2-1, tanio 502-098-413

Opiekunki Niemcy 662-162-137

**Ogłoszenia drobne można
składać**

w następujących punktach:
 Monika Jabłońska Wola,
 Piotr Gójski Wolęcin, Liliana Ku-
 rowska „Gucio” Tłuchowo, Anna
 Sztuczka ul. Piłsudskiego Lipno,
 PHU „EWA” Ewa Maćkiewicz
 Jankowo, Jadwiga Stańczyk ul.
 Włocławska 2 Lipno, Partner 3
 ul. Sierakowskiego 22 c Lipno.

REKLAMA

Usługa kopania
kamieni
z pól uprawnych

**Więcej informacji pod
nr telefonu
694 44 20 40**



OGŁOSZENIA DROBNE

Dane zleceniodawcy

(do wiadomości biura ogłoszeń):

Imię i nazwisko:

adres:

Informujemy, że Państwa dane osobowe nie będą udostępniane, a jedynie przetwarzane przez nas na potrzeby niniejszego ogłoszenia.

Ogłoszenia i opłaty będą przyjmowane w sklepach, w których dostępne jest CLI (wyłączając kioski Ruchu).
Maksymalna liczba emisji jednego ogłoszenia to cztery wydania.

Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy zamieszczenia ogłoszenia bez podania przyczyny.

Prosimy: wpisz treść ogłoszenia oraz dane teled adresowe.
Uwaga: każda litera, kropka, myślnik itp. to jeden znak. Każda linia mieści 30 znaków graficznych.

[illegible]

	ilość emisji				
	1	2	3	4	
2 linie	4	8	12	16	zł
3 linie	6	12	18	24	zł
4 linie	8	16	24	32	zł

Kwota do zapłaty, ilość powtórzeń, data podpis:

* kwoty brutto

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Łuchowo
87-605 Łuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włocławska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Horoskop 2 - 8 sierpnia

Koziorożec (22.12.-20.01.)



Tranzyt jest korzystny, chociaż trudno Ci będzie opanować emocje. Kontroluj się więc i unikaj zbytnej aktywności. Stosunki z otoczeniem będą napięte. Szczerość nie zawsze przynosi oczekiwane rezultaty, więc zachowuj się dyplomatycznie. W pracy nie bądź zarozumiały. Zadbaj o lekkostrawną dietę. Zrezygnuj z grillowanych potraw. Jedz dużo warzyw i owoców.

Wodnik (21.01.-19.02.)



Początek tygodnia obfitować będzie w nerwowe napięcia. Nie wszystkie sprawy potoczą się tak, jak oczekujesz. Staraj się bardziej panować nad emocjami i nie komplikuj stosunków z otoczeniem. Unikaj plotek. Mogą one zaszkodzić Twojemu związkowi. W pracy bądź bardziej dociekliwy i spostrzegawczy. Staraj się utrzymywać prawidłową masę ciała.

Ryby (20.02.-20.03.)



Napięcia i konflikty utrudnią Ci większość działań. Nie bierz na siebie zbyt wielu obowiązków. Te, które masz wykonać zaplanuj tak, by móc im podołać. Pomyśl o swoim zdrowiu. Zrób badania. Lepiej zapobiegać niż leczyć - ta stara zasada sprawdzi się i tym razem. Łatwo o konflikt z bliską osobą. Aktywnie uczestnicz w rozwiązywaniu problemów. Nerwy trzymaj na wodzy.

Baran (21.03.-21.04.)



Napięcia towarzyszyć Ci będą w każdym działaniu. Pewne niespodziewane wydarzenia pokrzyżują Twoje plany i utrudnią pracę. Tylko odpowiednia strategia pozwoli Ci uniknąć niepowodzeń. Rób, co Ci dyktuje rozum i serce. Szczegółowo zaplanuj wydatki. Zadbaj o większą odporność organizmu.

Byk (21.04.-21.05.)



Nerwy utrudnią Ci realizację zaplanowanych zadań. Wycisz emocje. To, co osiągniesz, możesz zepsuć działając bez przemyślenia. Lekkoomyślne postępowanie odbije się na jakości pracy. Twoja praca musi być dobrze zorganizowana. Unikaj kłopotów towarzyskich i rodzinnych. Stosuj techniki relaksacyjne.

Bliźnięta (22.05.-22.06.)



Tydzień dużych emocji i możliwości. Sprzyja szczególnie zajęciom twórczym i intelektualnym. Koledzy będą chętni do współpracy, jednak pod warunkiem, że zaczniesz się liczyć z ich zdaniem. Spróbuj zbudować trwały związek. Współpracuj zamiast walczyć. Zrelaksuj się w wannie po pracowitym dniu. Zadbaj o swoje ciało.

Rak (22.06.-22.07.)



Tydzień zapowiada się niespokojnie i nerwowo. Twoje samopoczucie mocno na tym ucierpi. W relacjach ze współpracownikamizachowaj spokój. Odkóż na inny czas wszelkie dyskusje. Nie rozmieniaj się na drobne. Kontroluj swoje działania. Więcej czasu spędzaj na świeżym powietrzu.

Lew (23.07.-23.08.)



W pracy nie powinno wydarzyć się dziś nic ważnego. W trudnych sytuacjach otrzymasz potrzebną pomoc i wsparcie. Rywalizacja i sekretne działania nie przyniosą Ci pożytku. Nie przegap szansy na miłość. Skup się na samorozwoju. Pij zieloną herbatę kilka razy dziennie. Poprawi samopoczucie i pomoże zgubić zbędne kilogramy.

Panna (24.08.-23.09.)



Negatywne aspekty się nasilą. Da o sobie znać tłumiona agresja i brak opanowania. W pracy wystrzegaj się ryzykownych interesów. Ogranicz też swój krytycyzm wobec otoczenia. W miłości ważne jest wzajemne zaufanie. Zachowaj umiar we wszystkim, co robisz. Wizyta u fryzjera poprawi Ci humor.

Waga (23.09.-22.10.)



Należy się liczyć ze spadkiem sił. Pewne obowiązki zaczną się nawarstwiać i trudno im będzie podołać. Zmniejsz tempo życia, a wszystko na pewno dobrze się ułoży. Nie prowokuj napiętych sytuacji. W pracy zdyscyplinowanie pomoże Ci podołać zadaniom. Popracuj nad odzyskaniem dobrej formy.

Skorpion (24.10.-22.11.)



W każdym działaniu towarzyszyć Ci będą emocje. W domu Twoje zamierzenia mogą kolidować z planami rodziny. Spróbuj się uspokoić i zdobyć na rozsądny kompromis. Nerwami bardziej skomplikujesz sytuację. Napięcia w domu nie sprzyjają pracy zawodowej. Zwalczaj w sobie złość. Spokojną postawą osiągniesz więcej.

Strzelec (23.11.-21.12.)



W pracy sytuacja zacznie się trochę komplikować. Zacznij słuchać zamiast tylko mówić. Ciągłe gnanie naprzód może poważnie odbić się na Twoim zdrowiu. Zwolnij. Drobne utrudnienia i kłopoty szybko znajdą rozwiązanie. Docień mądrość starszych członków rodziny. Uwierz we własne siły.

wróżka Adelajda

Pogoda

		temperatura	ciśnienie	wiatr	deszcz
		minimalna/odczuwalna/maksymalna			
Czwartek 2.08.2012					
dzień 7:00 - 19:00		23/25/31	1005 hPa	13 km/h	0 mm
noc 19:00 - 7:00		19/21/25	1005 hPa	11 km/h	0 mm
Piątek 3.08.2012					
dzień 7:00 - 19:00		23/26/33	1004 hPa	12 km/h	0,5 mm
noc 19:00 - 7:00		17/22/26	1005 hPa	12 km/h	2,3 mm
Sobota 4.08.2012					
dzień 7:00 - 19:00		21/25/31	1005 hPa	8 km/h	0 mm
noc 19:00 - 7:00		18/21/25	1005 hPa	12 km/h	0 mm
Niedziela 5.08.2012					
dzień 7:00 - 19:00		22/25/32	1002 hPa	19 km/h	3,8 mm
noc 19:00 - 7:00		19/22/25	999 hPa	8 km/h	10,1 mm

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

Rok 2020. Na stację benzynową podjeżdża samochód. Wsiada z niego przeciętnie ubrany facet i mówi do pracownika stacji:
- Do pełna poproszę.
- Ooo, pan to chyba w lotto wygrał...

Sprzedawca wyjaśnia klientowi zasady zakupu towaru na raty:
- Płaci pan z początku małą sumę, a potem nie płaci pan ani grosza przez pół roku. Klient:
- To pan mnie zna?

Przechodzi dwóch facetów obok Sejmu i słyszą jak krzyczą wszyscy: „Sto Lat! Sto lat!”
Jeden do drugiego:
- Ktoś tam ma chyba urodziny.
- Nie. Wiek emerytalny ustalają.

Wróżka mówi do klientki:
- Mąż panią zdradza.
- Chyba musiała pani odwrotnie rozłożyć karty.

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Stan zapalny skóry alergiczny	Szybki zjazd na nartach		Wysyłanie.	Artylerzysta		Tłuszcz do potraw		Specjalista o indianinach	
	Do rzucania o ścianę			Pies pasterski			4		
		2				Dopływ Renu			
						Gatunek wierzby			5
Stolica w Bukareszcie					12			Miód skrzystalizowany	
Zenon (1898-1978)									
	11			1	9	3			
Okrzyk żeglarski, marynarski		Frank (1915-1998)							
				Pora kanikuły		Michel(1983) gen. lib Jack (?-1450)			
Kij bilardowy	Skandowiec, l.a. 39	Imię Guinnessa						Ściana z cegieł	
		Król zwierząt							
			Kompan Atosa i Portosa						
	7								
Zbiór pytań i zadań					Zespół dwuosobowy				
Osoba żądna krwi	10					6			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

SUDOKU

1	4					2					
			5								
6		5	9						7		
7	6			3							
			6				3	9			
		8			9	1					
					8			2			
		6	1		7			4			
							1				

1										9	
		5		7					2		
2				6						7	
4			7		8						
				3					1		
		9		1	4	6					
	1						3				
7	4	8									
			3								

	7		5	8	2						
	6								9		
					9	5	7				
	9			3							
		5	6	1	2		4				
7						6					
	8	1									
	5		4	8							
4			3						5		

	6							8			
		5		9		6					
9	4	2		5							
						3					
		4						6			
5		8		2							
7					5		4	3			
					9						
	3			6			7				

			3	6							
9				4	5		3				
				7	8	2					
								1			
									5		
4		6		3		7	2				
8		1	9		3					7	
			7	8							
	9	4									



KOFTA Z JOGURTEM CZOSNKOWO-MIĘTOWYM

Składniki na koftę:
500 g mielonej wołowiny
4 ząbki czosnku
1/2 łyżeczki tymianku suszonego
1 łyżeczka cząbrus suszonego
1 łyżeczka majeranku suszonego
1 jajko
sól, pieprz
2 łyżki oliwy
patyczki do szaszłyków, namoczone

Sposób wykonania:

Czosnek siekamy bardzo drobno. Mięso (najlepiej o temperaturze pokojowej) mieszamy z jajkiem, tymiankiem, majerankiem, cząbrem, połową czosnku, solimy, pieprzymy, dodajemy oliwę. Odstawiamy na 10 min do lodówki. Porcje mięsa formujemy mokrymi rękoma w nieduże podługie „kiełbaski” i nadziewamy na patyczki (mokra patyczki nie będą się palić), dobrze dociskamy -powinno wyjść 8 koft. Pieczemy je na grillu lub patelni grillowej po ok. 8-10 min z obu stron. Można też upiec w piekarniku.

Robimy sos: pozostały czosnek mieszamy z jogurtem i posiekaną lub suszoną miętą. Wykładamy kofty na talerze, polewamy sosem, najlepiej podajemy z sałatką z kuskusu (kasza, pomidory, ogórki, papryka, natki, doprawione sokiem z cytryny i oliwą).

KURCZAK NA PATYKU

Składniki:
3/4 kg piersi kurczaka
4 łyżki oliwy
sok z połowy cytryny
4 ząbki czosnku
2 cm świeżego korzenia imbiru
1 papryczka chilli
1 łyżeczka słodkiej czerwonej papryki w proszku
1/2 łyżeczki pieprzu cayenne (lub trochę mniej, jeśli nie ma być bardzo pikantne)
1 łyżka miodu
sól

Sposób wykonania:

Piersi kurczaka myjemy, osuszamy, kroimy na paski o grubości 1/2 cm, rozplaszczamy dłonią. Czosnek obieramy, drobno siekamy. Imbir obieramy i trzemy na tarce. Papryczkę chilli kroimy wzdłuż, usuwamy nasiona, następnie bardzo drobno siekamy. Mieszamy z oliwą, sokiem z cytryny, papryką w proszku, pieprzem, miodem i solą. Do marynaty wkładamy paski kurczaka, mieszamy i wstawiamy do lodówki na kilka godzin, by mięso przeszło aromatem przypraw. Lekko odsączamy z marynaty. Nadziewamy na patyczki. Pieczemy na grillu, patelni do grillowania lub w piekarniku po kilka minut z każdej strony.

Obyczaje

Ludowy miszmasz

Barany i Glewo - to miejscowości, o których jeszcze na łamach rubryki historycznej nie pisaliśmy. Dziś pora poświęcić im kilka słów.

W 1938 roku rozpoczęto prace nad wypracowaniem wspólnego stroju ludowego dla Pomorza. Strój ten miał być noszony m.in. przez oficjeli przy okazji świąt. Problem polegał na tym, że województwo pomorskie w 1938 roku rozciągało się od Włocławka po Hel i było pełne sprzeczności ludowych. Należało wypracować strój, który połączyłby cechy kaszubskie, krajeńskie, kujawskie itd. Aby zebrać jak najszersze dane dotyczące strojów ludowych w poszczególnych częściach województwa poproszono wszystkie szkoły, towarzystwa i urzędy o wypełnienie specjalnych kwestionariuszy. Kilka z nich pochodziło z powiatu lipnowskiego, a dwa ze szkół w Baranach oraz Glewie. To bardzo cenne źródła zwłaszcza, że szkoły te już nie istnieją. Kwestionariusz w Baranach

sporządził kierownik tutejszej szkoły Bogdan Zieliński. Nauczyciel tak scharakteryzował strój męski okolic Lipna: „zwykłe ubranie z szarego płótna, marynarka zapięta pod szyją, spodnie długie, buty, czapka. Ubiór męski świąteczny: miejski - marynarka z kłopotami, długie spodnie, koszula z kołnierzykiem i krawat, półbuty, kapelusz”. Bogdan Zieliński opisał także strój kobiecy. Nie był on zbyt wykwintny. Składał się z jasnej bluzki i ciemnej spódnicy.

Stroje ludowe według wzoru z Glewa opisał kierownik szkoły - Jan Kołaczyński. Nauczyciel stwierdził dość krótko, że w Glewie ludzie nie chodzą ubrani w jeden charakterystyczny sposób. Ludzie noszą zaś „strój o zwykłych barwach z materiałów fabrycznych”.

PW

Postaci

Nie stąd, ale tutejszy

Nie pochodził z okolic Lipna, ani się tu nie urodził. Po przebyciu połowy Polski do majątku Radomice stał się jednak jednym z najaktywniejszych polskich ziemian, a do tego dwukrotnym posłem. Mowa o Tadeuszu Świeckim.

Tadeusz Świecki urodził się 21 grudnia 1880 roku na Lubelszczyźnie, gdzie majątek posiadali jego rodzice. Wychowywał się w rodzinie patriotycznej. Jego ojciec był powstańcem. Również na wschodzie Królestwa Polskiego ukończył swoją naukę na poziomie gimnazjalnym, by później jak wielu jego rówieśników udać się na zagraniczne studia. Studia w XIX wieku wiązały się z podróżowaniem. Często studenci jeden semestr uczyli się w Berlinie, by rok później zdawać egzaminy w Madrycie. Studia miały być dla młodych ludzi okazją do poznania świata, a nie tylko ślęczenia nad książkami i wbijaniem do głowy wiedzy teoretycznej. Podobnie było w przypadku Tadeusza Świeckiego, który studiował najpierw we Wiedniu, a potem w Paryżu. W 1900 roku kupił majątek Radomice. Od razu dał się poznać jako bardzo aktywny człowiek i polityk. Był jednym z założycieli syndykatu rolniczego w Lipnie i prezesem Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego

Ziemskiego.

Dziś a także na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości w czasie I wojny światowej. Kiedy to się wreszcie udało, stawiał czoło kolejnemu problemowi - agresji bolszewickiej. Tadeusz Świecki bronił w czasie najazdu budynku Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Płocku. Za swoją odwagę został odznaczony przez Józefa Piłsudskiego. Jednak politycznie do marszałka było mu daleko. Świecki był politykiem endecji i z jej list został dwukrotnie posłem w 1922 i 1928 roku.

Jego życiorys stał się przyczyną aresztowania przez Niemców 24 października 1939 roku w Lipnie. Podobnie jak wielu innych ziemian trafił do obozu w Radau koło Królewca. Nie wiadomo w jakich okolicznościach, ale wrócił zimą 1939 roku do Radomicy. Na wolności przebywał do wiosny 1940 roku, gdy został aresztowany po raz drugi. Ponownie uwolniony dzięki pomocy Hipolita Aleksandrowicza. Wyjechał do Warszawy. Przetrwał powstanie warszawskie i trafił do obozu w Pruszkowie. W 1945 roku objął gospodarstwo na kielecczyźnie. Zginął w dość przypadkowych okolicznościach pracując przy młocarni.

PW

Wydarzenia

Piękna historia konkursów piękności

Niektórzy je lubią, niektórzy uważają za odczłowieczające spędę. Mowa o konkursach piękności. Mimo kontrowersji im towarzyszącym pewne jest że sama ich historia jest na pewno piękna.

Historia konkursów piękności zaczyna się w połowie XIX wieku i dość makabrycznych prób w wykonaniu Amerykanina P.T. Burnuma. Był on showmanem, cyrkowcem i kimś kogo można by nazwać wodzirejem. W 1854 roku po raz pierwszy postanowił zorganizować konkurs piękności kobiet. Ponieważ zbulwersowana gawiedź o mało nie zlincozowała organizatora poświęcił się on już tylko organizowaniu konkursów piękności dla dzieci, psów i ptaków.

W 1921 roku po raz pierwszy wybrano Miss America. Impreza zaczęła się niepozornie. 7 września 1921 roku burmistrz Atlantic City postanowił, że dobrym pomysłem na przetrzymanie turystów w kurorcie będzie organizacja konkursu na najpiękniejszą kobietę. Pierwsza miss - Margaret Gorman w nagrodę otrzymała statuetkę syreny. Młodziutka, zaledwie 16-letnia dziewczyna nie była ideałem piękna według dzisiejszych standardów. Mierzyła 155 cm, ważyła 49 kg. W 1935 roku Amerykanie dodali do swojego konkursu piękności dodatkową konkurencję - pokaz talentów. Dziewczęta śpiewały, stepowały, gimnastykowały się itd. Jury mogło wówczas wybierać tylko spośród białych dziewcząt. 7 punkt regulaminu Miss America głosił, że kandydatką na miss może być kobieta dobrego zdrowia i białej rasy. Aż do 1940 roku kandydatki musiały przed konkursem zdawać wywód swoich przodków.

W 1951 roku panowie w USA byli wniebowzięci, ponieważ do konkursu miss dołączono pokaz w strojach kąpielowych. I od razu wzbudził on spore kontrowersje. Jedną z uczestniczek wyborów miss w 1951 roku Yolande Betbeze odmówiła pozowania w stroju kąpielowym

argumentując, że chce być zapamiętana jako poważna osoba. Publiczność doceniła jej postawę i piękno darując jej tytuł Miss America 1951. Yolande Betbeze została później bardzo poważaną śpiewaczką operową.

W 1974 roku Miss America została Rebecca Ann King. Wydarzenie jak dziesiątki innych, ale Rebecca - studentka prawa zaszokowała cały kraj nazajutrz po wyborze na miss, kiedy publicznie poparła prawo do aborcji. O tym skandalu mówiono przez lata. Żeby było ciekawiej Rebecca została sędzią - specjalistką od rozwodów, a w 2011 roku jej córka - Diana Dreman została Miss Colorado i wystartuje w tegorocznych wyborach Miss America. W 1984 roku po raz pierwszy miss America została zdetronizowana. Vanesę Williams pozbawiono tytułu po ukazaniu się jej nagich zdjęć w jednym z pism.

Pora powrócić z oceanu i skupić się nieco na naszych „miskach”. Po raz pierwszy Miss Polonia wybrano w 1929 roku. Pierwszą zwyciężczynią, została Władysława Kostakówna, skromna warszawska urzędniczka. W konkursie, który rozstrzygnięty był jedynie na podstawie przekazanych fotografii. Werdykt uzasadniono następująco: „Miss posiada ogromną dozę wdzięku. Ma jasną polską twarz i zgrabną dziewczęcą postać”. Zaskoczenie wywodziło się stąd, że skromna urzędniczka pokonała panny z bardzo znamienitych rodów polskich. Natomiast zdjęcia miss na eliminacje wykonała pracownia fotograficzna warszawskiego fotografa Benedykta Dorysa, którego przyszła miss była pierwszą klientką. Szef naszej pierwszej miss miał nakazać przeniesienie biurko panny Władysławy z piętra na parter budynku, by wielbiciele jej

urody nie fatygowali się po schodach na górę, wprowadzając tym samym pewne zamieszanie.

Do niemałego skandalu doszło podczas wyborów Miss Polonia rok później. Wygrała Zofia Batycka z Lwowa. Po wygranej trafiła do Hollywood z nadzieją na karierę aktorską. Za jej sprawą nie odbyła się edycja konkursu Miss Polonia w 1931 roku, bo po prostu nie chciała oddać korony. Wznowiony konkurs w 1933 roku odbył się w Paryżu i był prawdziwymi mistrzostwami świata na najpiękniejszą Polkę. Rywalizowało 15 dziewcząt - Polek znad Wisły, ale i innych krajów. Wygrała 26-letnia urzędniczka Banku Cukrownictwa z Poznania Zofia Dobrowolska.

Pierwszy po wojnie konkurs odbył się w 1957 roku, a po kilku latach zniknął na następne ćwierćwiecze, by pojawić się ponownie w 1983 roku. Kraj pogrążony był w kryzysie, ale zdecydowano, że nagrodą będzie szczyt marzeń wielu Polaków w tamtych czasach czyli Fiat 126p.

PW



Władysława Kostakówna - pierwszy oficjalny ideał kobiety w Polsce

Postaci

Apostolski poseł

Co jakiś czas do Lipna przyjeżdżają posłowie na sejm, by szukać poparcia wśród miejscowych wyborców. Praktyki te były o wiele częstsze w okresie przedwojennym. Jednym z najczęściej odwiedzających Lipno posłów był Zygmunt Piotrowski.

Zygmunt Piotrowski urodził się w Tuchowie w Małopolsce. Pochodził z biednej rodziny. Aby utrzymać się w szkole udzielał korepetycji. W 1912 roku wyjechał do USA. W Chicago był robotnikiem pracującym w fabryce mebli. Jako, że był człowiekiem zdolnym, nauczył się języka i rozpoczął studia. Do Polski wrócił dopiero w 1921 roku. Wstąpił do Polskiej Partii Socjalistycznej, czyli ugrupowania lewicowego, ale nie komunistycznego. Na początku pracował na Górnym Śląsku, ale

w sierpniu 1922 roku przeniesiono go do Włocławka. To właśnie wówczas zaczęły się wizyty Piotrowskiego w Lipnie, Dobrzyniu czy Skępem. Po pierwszych wygranych wyborach do sejmu w 1922 roku w ławach sejmowych zasiadał aż do wojny. We wrześniu 1939 roku pieszo dotarł z Warszawy do Lwowa. Umiejętność marszowa posła warta jest zapamiętania, ponieważ wiąże się z nią pewna zabawna sytuacja z Lipnem w tle. Zygmunt Piotrowski został zamordowany wiosną 1940 roku.

Wracając do tematu śmiesznej sytuacji związanej z posłem warto wspomnieć jego przybycie do Lipna na 22 kwietnia 1923 roku. Oto jak wi-

zytę tą opisała prasa: „W niedzielę 22 ub. m. po południu na Starym Rynku po skończonym nabożeństwie odbył się wiec socjalistyczny, na którym przemawiał nasz towarzysz poseł Piotrowski z Włocławka w sprawie podatków rządowych, bardzo krótko z powodu niepogody i bezustannego deszczu. Ponieważ prelegent nie mógł nigdzie dostać koni przeto wrócił do swojej siedziby do Włocławka perpedes apostolorum.”

Perpedes apostolorum to po łacinie „na wzór apostołów” czyli pieszo...

PW

REKLAMA
W TYGODNIKU

CLI

ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80

Futbol stołowy

Piłka niejedno ma imię

W ubiegły wtorek na lipnowskim orliku miejskim spotkali się pasjonaci piłki. Do wyboru była zarówno ta tradycyjna, na boisku, jak i stołowa.

– Zdecydowanie największą popularnością cieszy się tradycyjna piłka nożna, podczas ostatniego turnieju mieliśmy około 80 uczestników – mówi Piotr Prażniewski, animator sportu lipnowskiego orlika miejskiego. – Wychodzimy z nowymi propozycjami dla młodych, promując mało znane dyscypliny sportu i rekreacji. Dysponujemy różnorodnym sprzętem, między innymi właśnie stołem do gry w piłkarzyki. Zainteresowanie nie jest zbyt duże, ale dla nas liczy się każde dziecko aktywnie spędzające czas na naszym boisku. Zapraszamy wszystkich chętnych.

Futbol stołowy (piłkarzyki) to gra imitująca prawdziwy mecz piłki nożnej. Piłkę kontroluje się tu za pomocą gilli, do których przymocowane są figurki zawodników. Gra wykorzystuje zasadę zachowania pędu i kąta odbicia, a celem jest strzelenie

przeciwnikowi jak największej liczby goli przy stracie jak najmniejszej ich liczby. Bardzo popularna w całej Europie piłka stołowa 24 lipca z powodzeniem zafunkcjonowała na lipnowskim orliku.

– Na co dzień trenuję piłkę noż-

ną, a tym razem spróbowałem sił w piłkarzykach i jest fajnie – mówi 12-letni Wiktor. – Zawsze po grze na stoliku można skorzystać z boiska – podsumowuje 11-letni Kuba.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Wiktor i Kuba zmierzili się w turnieju piłki stołowej

Rekreacja

Na dwóch kółkach

W sobotę, 11 sierpnia, odbędzie się rajd rowerowy na terenie Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego. Zapisy trwają do 9 sierpnia, zgłaszać się można m. in. w siedzibie Dobrzyńskiego Centrum Sportu i Turystyki przy ulicy Licealnej 1a w Dobrzyniu nad Wisłą.

Trasa Sierpniowego Rajdu Rowerowego:

9.45 – zbiórka uczestników przed DCSiT, ul. Licealna 1a – wejście B

10.00 – wyjazd z Dobrzynia nad Wisłą – Lenie Wielkie – Kamienica – Główna – Węclawice

– Myśliborzyce

Około godziny 11.20 – Rokicie (odpoczynek i zwiedzanie kościoła)

11.40 – Uniejewo – Murzynowo port Wiślany

Około godziny 12.30 – Cierszewo – punkt docelowy (odpo-

czynek, posiłek, konkursy)

14.00 – Wyjazd z Cierszewa – Siecień (jezioro odpoczynek) – Gorzechowo – Strupczewo – Sobowo – Lenie Wielkie

Około godziny 16.00 – powrót do Dobrzynia nad Wisłą.

Dla chętnych przewidziano konkursy.

Organizator imprezy zapewni opiekę medyczną. Koszt rajdu to 17 złotych od osoby (ubezpieczenie + posiłek). Niepełnoletni muszą posiadać zgodę rodziców. Wszelkie informacje można uzyskać pod numerem telefonów 54 253 05 70, 535 192 865 lub w biurze DCSiT. Zapisy kończą się 9 sierpnia o godz. 15.00.

(ak)

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

**CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO**

REKLAMA

**EUROMASZ
LIPKA**

**By praca była
przyjemnością.**

Tworzymy nowy punkt sprzedaży w Jastrzębiu.
Lubisz wyzwania? Masz w sobie entuzjazm?
Dążysz do celu? -- To właśnie Ciebie szukamy!!!

Oferujemy pracę na stanowiskach:
Przedstawiciel Handlowy
do sprzedaży Maszyn Rolniczych
Sprzedawca do Sklepu
Serwisant sprzętu rolniczego



rekrutacja@euromasz.pl tel. 601 607 988

REKLAMA

CENTRUM HANDLOWE BIELAWKI

87-500 RYPIN, ul. Bielawki 12

FACHOWIEC

PODŁOGA ŚCIANA DRZWI

1200 m2 sprzedaży

- dział płytek 450m2

- dział podłóg
i paneli 350 m2

- studio farb

- studio tapet

projektowanie pon.-pt. 8.00-18.00
wnętrz gratis* sob. 9.00-16.00

*przy zakupie materiału uwzględnionego w projekcie

DREWNOCHRON IMPREGNAT 1L

**8,50 zł
netto**

OGŁOSZENIE PŁATNE

POŻYCZKI BEZ BIKU!
BANK NIE
spłaci za Ciebie rat **MY TAK!**
ZADZWOŃ JUŻ TERAZ
I DOWIEDZ SIĘ JAK TO MOŻLIWE!
507 033 202
(54) 231 23 27
Weź pożyczkę w PROFICREDIT
i pozwól nam spłacić Twoją ratę.
1. Weź pożyczkę 2. Konkurs 3. Brak rat!

REKLAMA

**GARAŻE Blaszane
BRAMY Garażowe
KOJCE dla Psów**
Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ
Dogodne **RATY**
56-649-44-30 54-233-81-41
52-388-22-73 24-368-32-17
509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

Kujawsko - Pomorska Szkoła Wyższa w Bydgoszczy

Studia magisterskie i licencjackie:

**Prawo
Administracja
Ekonomia
Pedagogika**

Studia inżynierskie:

**Geodezja i kartografia
Informatyka
Budownictwo
Inżynieria bezpieczeństwa**

Studia licencjackie:

Filologia angielska, hiszpańska, germańska, rosyjska
Dziennikarstwo i komunikacja społeczna
Stosunki międzynarodowe
Praca socjalna

STUDIA PODYPLOMOWE

Biuro rekrutacji: ul. Piotrowskiego 12-14, 85-098 Bydgoszcz
tel. 52 322 0 322, tel. kom. 500 149 149

www.kpsw.edu.pl

**ZYSKAJ 810 ZŁ
DO 20 sierpnia**



Piłka nożna

Blamaż Wisły

Piłkarze Wisły Dobrzyń rozpoczęli przygotowania do nowego sezonu B-klasy w fatalnym stylu. Nasz zespół poległ aż 1:6 w starciu z A-klasowym Cukrownikiem Fabianki. Honorowego gola zdobył Nowak.

Pierwszą istotną zmianą przed nowym sezonem była ta na stanowisku trenerskim. Pawła Bielickiego zwolniono za zbyt słabe wyniki, zaś jego następcą został Mariusz Kołodziejski. Zespół ponownie powinien walczyć o awans do A-klasy, choć początek przygotowań nie napawa optymizmem. Pierwszy mecz kontrolny zakończył się fatalnie, Wisła przegrała aż 1:6.

Spotkanie odbywało się w upale, na dodatek kadra Wisły liczyła jedynie trzynastu graczy z trenerem i testowanym zawodnikiem Marcinem Bartnickim. Mecz chaotycznie zaczęły obie strony. Dopiero w siódmej minucie pierwsi groźnie zaatakowali Wiślaczy, ale strzał Nowakowskiego obronił bramkarz gospodarzy. Chwilę później ładnym uderzeniem popisał się Ziółkowski, jednak piłka trafiła w poprzeczkę. Następnie inicjatywę przejęli miejscowi. Najpierw po nieporozumieniu obrońcy z bramkarzem pechowo spudłował gracz Cukrownika, a w dwunastej minucie, po strzale z dystansu, było 1:0. W dwudziestej piątej minucie udało się zaskoczyć defensywę rywali, a bramkę strzelił Kordian Nowak. Ten sam

gracz mógł zdobyć drugiego gola, ale zmarnował świetną okazję.

Do szatni schodziliśmy z jednobramkową stratą, bo miejscowi trafili raz jeszcze. Gra naszego zespołu zmieniła się na gorsze, czego efektem był trzeci gol Cukrownika. Kilkakrotnie Szulc ratował Wisłę w sytuacjach jeden na jednego, źle grała obrona. W końcówce rywale próbowali odrabiać straty, ale bez efektów. Brakowało zgrania i dynamiki. Po ostatnim gwizdku sędziego piłkarze Wisły schodzili ze spuszczonej głowami, bo przegrali aż 1:6.

Z dobrej strony pokazał się testowany Bartnicki. Kolejny mecz kontrolny Wisła miała zagrać z Cheko Skórzno już po zamknięciu wydania. Początek sezonu w B-klasie przewidziano na 1-2 września.

Skład Wisły: Szulc, Olewiński Łukasz, Pekrul, Kołodziejski, Białoskórski, Gapiński, Ziółkowski Arkadiusz, Olewiński Paweł, Nowakowski, Grączewski Tomasz, Nowak. Zagrali również: Ziółkowski Kamil, Bartnicki.

Andrzej Korpalski

Piłka nożna

Mień znów zwycięski

Pracowity tydzień mieli piłkarze Mienia Lipno. Najpierw w środę zremisowali 1:1 ze Startem Radziejów, a w sobotę pokonali 5:3 Kasztelaną Sierpc.

Wcześniej lipnowianie, którzy przygotowują się do rozgrywek czwartej ligi, rozegrali dwa mecze kontrolne, gromiąc Cukrownik Fabianki oraz Drwęcę Golub-Dobrzyń. Kolejni rywale byli już wyżej notowani, zatem o wygrane nie było łatwo. W środę po zaciętym spotkaniu padł remis 1:1, a gola dla Mienia zdobył Marcinkowski. Znacznie bardziej atrakcyjne dla kibiców, przynajmniej ze względu na liczbę strzelonych goli, było spotkanie z Kasztelaną Sierpc.

Tutaj popis dał najsukuteczniejszy strzelec poprzedniego sezonu – Rafał Lisota, który skompletował hat-tricka. Jednego gola dołożył wracający do zespołu Michał Ośmiałowski, zaś wynik „zamknął” Michał Kaczyński. Niestety, błędów nie ustrzegła się obrona Mienia, co poskutkowało aż trzema straconymi golami. Ostatecznie udało się w Sierpcu wygrać 5:3 i jest to dobry prognostyk przed ligą, która wystartuje w dniach 11-

12 sierpnia. Do tego czasu Mień rozegra jeszcze sparing z Promieniem Kowalewo.

– Sparingi mają służyć głównie testowaniu zawodników, dlatego wyniki nie są najważniejsze. Chcę się każdemu dobrze przyjrzeć, żeby ocenić wartość dla zespołu. Po sobotnim meczu z Promieniem powinniśmy podjąć decyzję. Mam nadzieję, że większość testowanych piłkarzy z nami zostanie. Są to gracze o poziomie przynajmniej takim, jak ci z poprzedniego sezonu w Lipnie. Dobrze spisują się młodzieżowcy, na których nam w tym sezonie zależy. Jeśli zostanie, dużym wzmocnieniem będzie Śmigiel. Sprawy powinny wyjaśnić się przed startem rozgrywek – mówi Wojciech Rojewski, trener Mienia.

W pierwszej kolejce czwartej ligi Mień zagra z Flisakiem Złotaria. Celem zespołu na cały sezon ma być miejsce w środku tabeli.

Andrzej Korpalski

Żeglarstwo

Przybytek wystartował



Żeglarstwo

Żeglarze bronią medali

Zawodnicy Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego startują w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w klasie Techno 293 (deska z żaglem). Zawody odbywają się w Pucku, a nasi żeglarze bronią laurów sprzed roku.

Finały Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w klasie Techno 293 na wodach Zatoki Puckiej odbywają się w ostatnich dniach lipca (wyniki podamy w kolejnym wydaniu CLI). Wśród 40 zawodników zakwalifikowanych do regat finałowych znalazło się dwóch przedstawicieli Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego. Są to Radosław Furmański i Maciej Kluszczyński. Trenerem naszej ekipy jest Michał Przybytek. Bardzo ograniczony budżet klubu na ten sezon pozwolił naszym zawodnikom na

Nasz jednak na Igrzyskach Olimpijskich w Londynie Łukasz Przybytek, który pływa w żeglarskiej klasie 49er wraz z Pawłem Kołodziejskim, debiut olimpijski ma za sobą. Po dwóch wyścigach Polacy są na piętnastym miejscu. Olimpijski paszport wywalczyli w dobrym stylu i teraz rywalizują z dziewiętnastoma najlepszymi żeglarzami na świecie. Przybytek jest zawodnikiem Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego, jego partner reprezentuje Gdańsk. W poniedziałek na wodach Wymouth rozegrano dwa inauguracyjne wyścigi. W pierwszym nasza ekipa uplasowała się na jedenastej pozycji, w drugim na czternastej. W łącznej klasyfikacji Przybytek z Kołodziejskim zajmują piętnaste miejsce, ale ich strata do czołowej dziesiątki jest minimalna. Od

poniedziałku do 6 sierpnia każdego dnia odbywają się po dwa wyścigi. Wtorek (7 sierpnia) ma być dniem wolnym, zaś ostatni – medalowy wyścig z udziałem dziesięciu najlepszych ekip odbędzie się 8 sierpnia. Wtedy też rozdane zostaną trofea i znana będzie ostateczna klasyfikacja.

(ak), fot. nadesłane

start tylko w jednych zawodach centralnych, w których uzyskali awans do finałów Olimpijskiej Olimpiady Młodzieży. Całość przygotowań została przeprowadzona na Zalewie Włocławskim. Zawodnicy w ubiegłym tygodniu uczestniczyli w regatach kontrolnych w Poznaniu i Kaliszu.

Zdecydowanie najlepszym zawodnikiem tych regat został Radosław Furmański, a Maciej Kluszczyński zajął trzecie miejsce. Od kilku dni nasza ekipa, powiększona o Piotra Pawlaka - młodego

zawodnika DKŻ- przebywała w Pucku, aby zapoznać się ze specyfiką akwenu i jeszcze lepiej przygotować się do zawodów finałowych. Nasi zawodnicy będą bronić medali, które wywalczyli na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w 2011. Furmański zdobył złoty, a Kluszczyński srebrny medal. Powtórzyć ubiegłoroczny sukces będzie jednak niezwykle ciężko. Głównymi rywalami naszych zawodników są żeglarze z Sopotu i Gdańska.

(ak)

Piłka nożna

Dobry początek Wichra

Wicher Wielgie rozpoczął przygotowania do nowego sezonu A-klasy. Piłkarze rozegrali w ostatni weekend pierwszy sparing, ogrywając na wyjeździe Victorię Smólnik 4:1.

Przypomnijmy, że Wicher uplasował się ostatecznie na dziewiątej pozycji w tabeli A-klasy. Mimo niezbyt wysokiego miejsca, gracze z Wielgiego byli „rycerzami wiosny”, a po bardzo słabej jesieni zapewnili sobie szybko utrzymanie w lidze i do końca grali spokojnie o kolejne wygrane. Trener Marek Woźniakowski podkreślał, że to zasługa dobrze przepracowanego okresu przygotowawczego, zatem teraz dobry wynik pierwszego sparingu rokuje jak najlepiej.

Wicher w Smólniku grał z Victorią w sobotę. Pojechał tam mocno osłabiony, bo zabrakło kilku doświadczonych piłkarzy. W ich miejsce weszli do składu juniorzy i trzeba przyznać, że zaprezentowali się dobrze. Przypomnijmy też, że Pawlicki Paweł, Dominik Żdziebłowski oraz Michał Marcinkowski w ostatnim okresie przebywali na testach w czwartoligowym Mieniu Lipno, ale najpewniej wrócą do Wichra.

Początek meczu był wyrównany, a gospodarze osiągnęli jedynie minimalną przewagę. Goście próbowali więcej operować piłką, lecz upalna pogoda i sucha murawa nie ułatwiała zadania zawodnikom z Wielgiego. W 20. minucie sędzia przerwał spotkanie, aby gracze obu ekip mogli uzupełnić płyny. Przerwa wpłynęła pozytywnie na naszą drużynę, która przejęła inicjatywę. W 35. minucie meczu, po błędzie bramkarza, wynik spotkania otworzył Żdziebłowski, zaś 7 minut później – po indywidualnej akcji Maciejewskiego i ładnym podaniu - na 2:0 strzelił Ziemiński. Do końca pierwszej połowy to nasza drużyna prowadziła grę.

Druga połowa rozpoczęła się od ataków Wichra, czego efektem był błąd bramkarza gospodarzy i gol Żdziebłowskiego. W 60. minucie sędzia przerwał ponownie spotkanie, aby zawodnicy mogli uzupełnić płyny. Siedem minut później, po wykonywanym rzucie różnym, pił-

kę źle wybił obrońca Victorii, tak że Pawlicki silnym strzałem dał czwartą bramkę dla Wielgiego. Wicher kontrolował spotkanie prawie do końca, bo w 89. minucie zawodnik Victorii strzelił honorowego gola. Ostatecznie Wicher wygrał 4:1.

– Pojechaliśmy mocno osłabieni, ale juniorzy zagrali dobrze. Strzelaliśmy ładne gole, więc na dziś można być zadowolonym. Póki co zostajemy przy swoich zawodnikach, wraca trójka z testów w Mieniu, może ktoś jeszcze dojdzie – powiedział prezes Wichra Wielgie Grzegorz Szarwiński. Piłkarzy z Wielgiego czeka pracowity weekend, bo w sobotę zagrają z Cheko Skórzno, zaś w niedzielę wezmą udział w turnieju w Mochowie.

Skład Wichra: Koziorowicz - Kępa, Marczewski, Roset, Jankowski - Paszyński, Pawlicki, Maciejewski, Ziemiński - Żdziebłowski, Raniszewski.

Andrzej Korpalski